

**MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO**

RUA CONCEIÇÃO DO RIO PARDO - 1725

CNPJ : 03.501.541/0001-91

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	TIPO DE MÉDIA
00384/24	Média
DESCRIÇÃO	
aquisição de genero alimenticios	

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
1	001.006.480	ABACATE (KG)		KG	214
ABACATE (KG), de primeira qualidade, maduro, tamanho médio, uniforme, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, firmes e bem desenvolvidas, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME		VLR UNIT.	TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA		9,00	1.926,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		9,33	1.996,62
5329		F. I. BOAVENTURA		9,50	2.033,00
Média				9,28	1.985,92

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
2	001.006.120	ABACAXI HAWAI (UNIDADE) PESO ENTRE 1 A 2 KG.		UN	1845
ABACAXI HAWAI (UNIDADE) PESO ENTRE 1 A 2 KG., de primeira qualidade, maduro, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	7,20		13.284,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,51		13.855,95
5329		F. I. BOAVENTURA	7,83		14.446,35
Média			7,51		13.855,95

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
3	001.006.430	ABOBORA MADURA (PAULISTINHA)		KG	410
ABOBORA MADURA (PAULISTINHA). De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, apresentando casca firme, de colheita recente, sem sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.					
PROPONENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA		3,00	1.230,00
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		3,33	1.365,30
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		3,80	1.558,00
	Média			3,38	1.385,80

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
4	001.006.033	ABÓBORA MADURA - TIPO KABUTIÃ (KG)		KG	1473
ABÓBORA MADURA - TIPO KABUTIÃ (KG), de tamanho uniforme, sem fermentos ou defeitos, intactas, firmes, sem fermentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície.					
PROPONENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		4,99	7.350,27
	5329	F. I. BOAVENTURA		5,00	7.365,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA		5,62	8.278,26
	Média			5,20	7.659,60

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
5	001.006.295	ABÓBORA MADURA - TIPO MORANGA (KG)		KG	500
ABÓBORA MADURA - TIPO MORANGA (KG), de tamanho uniforme, sem fermentos ou defeitos, intactas, firmes, sem fermentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME		VLR UNIT.	TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA		5,90	2.950,00
9254		MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL		6,68	3.340,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		7,35	3.675,00
Média				6,64	3.320,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
6	001.006.365	ABÓBRINHA VERDE (KG)		KG 1503
ABÓBRINHA VERDE (KG), de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos				
PROPOSTORES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	6,50	9.769,50
5329		F. I. BOAVENTURA	6,90	10.370,70
9249		ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,91	10.385,73
Média			6,77	10.175,31

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
7	001.006.840	AÇAFRÃO - 50G		UN 432
AÇAFRÃO - 50G - Açafrão de primeira qualidade, 100% açafrão-da-terra. Embalagem com 50g, com sistema abre e fecha, com informações sobre fabricnate e prazo de validade.				
PROPOSTORES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA		2,00	864,00
5329	F. I. BOAVENTURA		2,20	950,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		2,35	1.015,20
Média			2,18	941,76

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
8	001.006.221	ACELGA (MAÇO) PESO ENTRE 400 A 600G.		MAÇO	518
ACELGA (MAÇO) PESO ENTRE 400 A 600G., de primeira qualidade, tamanho uniforme e grande, folhas firmes, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
9865		BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,30		5.335,40
5329		F. I. BOAVENTURA	10,43		5.402,74
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	11,92		6.174,56
Média			10,88		5.635,84

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
9	001.006.841	ACHOCOLATADO DIET - 210 G			UN	280
ACHOCOLATADO DIET - 210 G - Ingredientes: Maltodextrina, Cacau em pó Lecitinado, Vitaminas: niacina, E, Ácido Pantotênico, C, B2, B6, B1, A, ácido fólico, D, B12 e Minerais: Ferro, zinco e selênio; aroma idêntico ao natural de baunilha; Edulcorantes artificiais: Ciclamato de Sódio, Aspartame, Sacarina Sódica e Acessulfame de Potássio; Antiumectante: Dióxido de Silício.						
PROPOSTORES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
9249		ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	21,85		6.118,00	
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	24,90		6.972,00	
9865		BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	26,99		7.557,20	

Média	24,58	6.882,40
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
10	001.006.128 ACHOCOLATADO EM PÓ - C/ 400 G	UN	840
ACHOCOLATADO EM PÓ - C/ 400 G, Instantâneo, tradicional, de 1ª qualidade a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,55	5.502,00
5329	F. I. BOAVENTURA	6,98	5.863,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,00	5.880,00
Média		6,84	5.745,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
11	001.006.473 AÇUCAR CRISTAL BRANCO (2KG)	PCT	10052
AÇUCAR CRISTAL BRANCO (2KG), de qualidade, especial, sacarose de cana-de-açucar, cor branco, tipo 1acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,65	86.949,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,99	100.419,48
5329	F. I. BOAVENTURA	10,15	102.027,80
Média		9,60	96.499,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
12	001.006.842 AÇUCAR MASCAVO - 1KG	UN	30
AÇUCAR MASCAVO - 1KG - Não deve apresentar sujidade, umidade ou bolor. Prazo de validade de no mpinimo 06 meses, a contar da data de entrega. Acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	17,90	537,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,00	540,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	18,28	548,40
Média		18,06	541,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
13	001.006.474 AÇUCAR REFINADO PCT 1KG	PCT	564
AÇUCAR REFINADO PCT 01KG, de qualidade, especial, sacarose de cana-de-açucar, cor branco, tipo 1acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	6,19	3.491,16
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,45	3.637,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,97	3.931,08
Média		6,54	3.688,56

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
14	001.006.990 ADOÇANTE A BASE DE STEVIA PARA USO CULINÁRIO - EM I	UN	208
ADOÇANTE A BASE DE STEVIA PARA USO CULINÁRIO - EM PÓ, 400G. Adoçante para uso culinário, em preparações quentes e frias, tendo como base: maltodextrina e edulcorante natural glicosídeos de esteviol, sem lactose, livre de glúten. Apresentado em embalagem com 400g, contendo externamente as informações nutricionais, os dados de identificação, procedência, data de fabricação, lote e validade. Registro na Anvisa.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	18,98	3.947,84
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	20,85	4.336,80
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	29,40	6.115,20
Média		23,08	4.800,64

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
15	001.006.872 ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE LÍQUIDO 100ML	FRASC	810
ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE LÍQUIDO 100ML, contendo água, sorbitol, edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio, conservadores. Benzoato de sódio e ácido benzoico, acidulante ácido cítrico e regulador de acidez e citrato de sódio. Data de fabricação e validade na embalagem. Com registro na Anvisa ou Ministério da Agricultura, prazo de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	9,89	8.010,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,49	8.496,90
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	11,47	9.290,70
Média		10,62	8.602,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
16	001.006.305 AGRIÃO (MAÇO)	MAÇO	2417
AGRIÃO (MAÇO), de primeira qualidade, sem manchas, com coloração uniforme, firmes e bem desenvolvidos, sem fermentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,05	12.205,85
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,35	12.930,95
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	6,35	15.347,95
Média		5,58	13.486,86

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
17	001.006.135 AGUA MINERAL S/ GÁS - GARRAFA (510 ML) - NATURAL	UN	16000
AGUA MINERAL S/ GÁS - GARRAFA (510 ML) - NATURAL, água mineral não-gaseificada, fluoretada na fonte, acondicionada em embalagem original de fábrica, garrafa c/ 510 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, composição e propriedades p/ classificação, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde, regulamentado pelo Decreto-Lei nº 7.841 de 08 de Agosto de 1945 e RDC nº 173/06 - ANVISA..			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,18	18.880,00
5329	F. I. BOAVENTURA	1,19	19.040,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,20	19.200,00
Média		1,19	19.040,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
18	001.064.038 ALFACE AMERICANA (MAÇO)	MAÇO	2020
ALFACE AMERICANA (MAÇO)			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,17	8.423,40
5329	F. I. BOAVENTURA	4,45	8.989,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,96	10.019,20
Média		4,53	9.150,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
19	001.006.034 ALFACE CRESPA (UNIDADE)	UN	1307
ALFACE CRESPA UNIDADE. Com cabeça, fresca, em pé bem desenvolvido pesando entre 250g e 350g a unidade. De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, de colheita recente, sem sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas para o consumo do produto. Não serão aceitas peças murchas, com rachaduras, perfurações ou cortes.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	5329	F. I. BOAVENTURA	5,09 6.652,63
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,20 6.796,40
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,50 7.188,50
	Média		5,26 6.874,82

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
20	001.006.055 ALFACE LISA (MAÇO)	MAÇO	1100
ALFACE LISA (MAÇO), especial, c/ cabeça, frescas, em pé bem desenvolvido pesando proximadamente 400g o maço, firmes e bem desenvolvidas, apresentando cor e sabor próprios da variedade e espécie..			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	4,16 4.576,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,58 5.038,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	4,72 5.192,00
	Média		4,49 4.939,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
21	001.006.844 ALFACE MIMOSA (MAÇO)	MAÇO	1000
ALFACE MIMOSA (MAÇO), especial, c/ cabeça, frescas, em pé bem desenvolvido pesando proximadamente 400g o maço, firmes e bem desenvolvidas, apresentando cor e sabor próprios da variedade e espécie..			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,34 4.340,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,50 4.500,00
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,59 4.590,00
	Média		4,48 4.480,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
22	001.006.845 ALFACE ROXA (MAÇO)	MAÇO	1100
ALFACE ROXA (MAÇO), especial, c/ cabeça, frescas, em pé bem desenvolvido pesando proximadamente 400g o maço, firmes e bem desenvolvidas, apresentando cor e sabor próprios da variedade e espécie..			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	5329	F. I. BOAVENTURA	5,50 6.050,00
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,90 6.490,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,98 7.678,00
	Média		6,13 6.743,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
23	001.006.067 ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG)	KG	1122
ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG), de primeira qualidade, tamanho nº 6, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	29,00 32.538,00
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	35,00 39.270,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	35,20 39.494,40

Média	33,07	37.104,54
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
24	001.006.934 ALHO TRITURADO (POTE)	POTE	335
ALHO TRITURADO (POTE), puro; apresentação: triturado; composição mínima: alho, antioxidante ácido cítrico e conservador; Isento: amido e glúten. Embalagem: pote plástico, atóxico resistente, devidamente selado e tampado; requisito da embalagem: conter dados de identificação, procedência, data de fabricação e/ou número do lote, data d validade, informação nutricional, ingredientes e peso líquido. 1kg. POTE			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,00	7.370,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,34	7.483,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	26,99	9.041,65

Média	23,78	7.966,30
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
25	001.006.483 ALMEIRÃO (MAÇO)	MAÇO	1744
ALMEIRÃO (MAÇO), de primeira qualidade, sem manchas, com coloração uniforme, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	4,58	7.987,52
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,65	8.109,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,83	10.167,52

Média	5,02	8.754,88
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
26	001.006.330 AMEIXA NACIONAL - GRAÚDA (KG)	KG	350
AMEIXA NACIONAL - GRAÚDA (KG)			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,80	6.580,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	20,34	7.119,00
5329	F. I. BOAVENTURA	20,50	7.175,00

Média	19,88	6.958,00
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
27	001.006.254 AMEIXA SECA SEM CAROÇO - 200 G	UN	339
AMEIXA SECA SEM CAROÇO - 200 G - Frutas selecionadas, isenta de gluten, acondicionada em embalagem original de fábrica, registro no MAPA, data de fabricação e validade.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,40	4.881,60
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	15,30	5.186,70
5329	F. I. BOAVENTURA	15,50	5.254,50

Média	15,07	5.108,73
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
28	001.006.297 AMENDOIM CRÚ (PACOTE C/ 500 G)	PCT	965
AMENDOIM CRÚ (PACOTE C/ 500 G), grãos uniformes, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem original de fábrica.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	10,99	10.605,35
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,00	10.615,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,19	10.798,35
Média		11,06	10.672,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
29	001.006.059 AMIDO DE MILHO - EM PÓ (EMBALAGEM C/ 500 G)	UN	928
AMIDO DE MILHO - EM PÓ (embalagem C/ 500 G), isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem de papelão original de fábrica.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,45	6.913,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,49	7.878,72
5329	F. I. BOAVENTURA	9,10	8.444,80
Média		8,35	7.748,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
30	001.006.226 APRESUNTADO (KG)	KG	1000
APRESUNTADO (KG), Com aspecto firme, não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica, com registro no Ministério da Agricultura - SIF. informações do fabricante, especificação e data de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	19,55	19.550,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	20,44	20.440,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,40	25.400,00
Média		21,80	21.800,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
31	001.006.008 ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG)	PCT	4227
ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG), branco, subgrupo polido, classe longo fino, não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem plástica resistente de 05 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	29,39	124.231,53
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	30,68	129.684,36
5329	F. I. BOAVENTURA	31,25	132.093,75
Média		30,44	128.669,88

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
32	001.006.488 ARROZ INTEGRAL (LONGO FINO) TIPO 1 - 1 (KG)	UN	300
ARROZ INTEGRAL (LONGO FINO) TIPO 1 - 1 (KG), altamente nutritivo, com proteínas, fibras, vitaminas do complexo B, minerais, rico em carboidratos e preserva intacta os gérmen e a camada externa do grão. Isento de glúten. Contém baixo teor de gorduras. Contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,10	2.730,00
5329	F. I. BOAVENTURA	9,35	2.805,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,94	2.982,00
Média		9,46	2.838,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
33	001.006.490 ATUM SÓLIDO EM ÓLEO - LATA 170 G	UN	500
ATUM SÓLIDO EM ÓLEO - LATA 170 G, peixe tipo atum, sólido, sem conservantes, sem glúten, rico em ômega 3, em óleo. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo prazo de validade, data de fabricação, especificação do produto e dados do fabricante.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,00	3.500,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,90	3.950,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,83	4.415,00
Média		7,91	3.955,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
34	001.006.006 AVEIA EM FLOCOS (EMBALAGEM COM 500 G)	UN	1003
AVEIA EM FLOCOS (EMBALAGEM COM 500 G). De primeira qualidade em embalagem de papel, plástica ou lata original da fábrica, registro no Ministério da Agricultura-SIF, especificação dos ingredientes, informações do fabricante.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	10,35	10.381,05
5329	F. I. BOAVENTURA	10,85	10.882,55
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,18	11.213,54
Média		10,79	10.822,37

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
35	001.006.153 AZEITE TRADICIONAL (LATA C/ 500 ML)	LATA	494
AZEITE TRADICIONAL (LATA C/ 500 ML) - Azeite de oliva extra virgem. Acidez máxima 0,5%. Ingredientes: 100% azeita de oliva extra virgem. Acondicionada em embalagem original de fábrica com 500mL, sem vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. Com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	30,00	14.820,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	32,00	15.808,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	33,20	16.400,80
Média		31,73	15.674,62

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
36	001.006.847 AZEITONA PRETA - COM CAROÇO (SACHET C/ 500 G)	UN	515
AZEITONA PRETA - COM CAROÇO (SACHET C/ 500 G), em conserva, de primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sachet c/ 500g. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOV. EM SERV. PUB.	18,89	9.728,35
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,66	11.669,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,40	13.081,00
Média		22,32	11.494,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
37	001.006.101 AZEITONA VERDE - COM CAROÇO (SACHET C/ 500 G)	UN	953
AZEITONA VERDE - COM CAROÇO (SACHET C/ 500 G), em conserva, de primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sachet c/ 500g. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	15,41	14.685,73
5329	F. I. BOAVENTURA	15,80	15.057,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	16,50	15.724,50

Média	15,90	15.152,70
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
38	001.006.103 BACON (KG)	KG	713
BACON (KG), de primeira qualidade, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	28,90	20.605,70
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	29,90	21.318,70
5329	F. I. BOAVENTURA	30,55	21.782,15
Média		29,78	21.233,14

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
39	001.006.389 BALA MASTIGÁVEL SORTIDA (PACOTE C/ 600 G)	PCT	291
BALA MASTIGÁVEL SORTIDA (PACOTE C/ 600 G), de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações e data de validade.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,50	2.182,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,45	2.458,95
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,85	2.866,35
Média		8,60	2.502,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
40	001.006.035 BANANA MAÇÃ (KG)	KG	1572
BANANA MAÇÃ (KG), de 1ª primeira qualidade, in natura, em penca, com 60% a 80% de grau de maturação, tamanho grande e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,88	12.387,36
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,00	12.576,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,98	14.116,56
Média		8,29	13.031,88

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
41	001.006.036 BANANA NANICA (KG)	KG	2982
BANANA NANICA (KG) de primeira qualidade, in natura, em penca, com 60% a 80% de maturação, tamanho grande e uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	6,00	17.892,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,40	22.066,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,50	22.365,00
Média		6,97	20.784,54

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
42	001.006.108 BANANA PRATA (KG)	KG	1800
BANANA PRATA, de 1ª primeira qualidade, in natura, em penca, com 60% a 80% de grau de maturação, tamanho grande e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,55	13.590,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,00	14.400,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,90	16.020,00
Média		8,15	14.670,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
43	001.006.037 BATATA DOCE (KG)	KG	1699
BATATA DOCE por kg. De 1ª primeira qualidade, tamanhos grande e médio, uniforme, inteira, em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	6,64	11.281,36
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	7,90	13.422,10
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	7,90	13.422,10
Média		7,48	12.708,52

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
44	001.006.038 BATATA INGLESA - LAVADA (KG)	KG	2062
BATATA INGLESA - LAVADA (KG), de primeira qualidade, especial, lavada, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,05	12.475,10
5329	F. I. BOAVENTURA	7,50	15.465,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,77	16.021,74
Média		7,11	14.660,82

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
45	001.006.452 BATATA PALHA (PACOTE C/400 G)	PCT	1241
BATATA PALHA (PACOTE C/400 G), de primeira qualidade, embalagem original do fabricante, com data de validade			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	13,30	16.505,30
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	15,00	18.615,00
5329	F. I. BOAVENTURA	15,50	19.235,50
Média		14,60	18.118,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
46	001.006.849 BAUNILHA LÍQUIDA 30ML	UN	320
BAUNILHA LÍQUIDA 30ML - Essência de baunilha para abolo, com registro no MAPA, com data de fabricação de prazo de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,28	1.369,60
5329	F. I. BOAVENTURA	4,39	1.404,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,80	1.536,00
Média		4,49	1.436,80

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
47	001.006.182	BERINJELA (KG)	KG	61
BERINJELA, de 1ª primeira qualidade, superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.				
PROPOSTORES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,00	366,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	6,40	390,40
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,99	426,39
	Média		6,46	394,06

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
48	001.006.039	BETERRABA (KG)	KG	221
BETERRABA (KG), de primeira qualidade, especial, lavada, tamanho grande e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. o transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.				
PROPOSTORES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,17	1.363,57
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,30	1.392,30
	5329	F. I. BOAVENTURA	6,45	1.425,45
	Média		6,31	1.394,51

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
49	001.071.016	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE (NO MÍNIMO 290G) L	PCT	809
BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE (no mínimo 290g) de 1ª primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote (no mínimo 290g), confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
PROPOSTORES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,21	3.405,89
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,70	3.802,30
	5329	F. I. BOAVENTURA	5,95	4.813,55
	Média		4,95	4.004,55

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
50	001.071.051	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, COM NO MINIMAS 300 G, RO:	PCT	4500
BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, com no minimas 300 G, rosquinha sabor de côco, de primeira qualidade, vitaminado, acondicionado em embalagem de papel ou de plástico original de fábrica pacote com 300g.				
PROPOSTORES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,00	18.000,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	4,10	18.450,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,20	18.900,00
	Média		4,10	18.450,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
51	001.071.017	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, SABOR LEITE (NO MÍNIMO 300G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA PACOTE (no mínimo 300g).	PCT	930
BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, SABOR LEITE (no mínimo 300g), DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA PACOTE (no mínimo 300g).				
PROPOSTORES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	6,00	5.580,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,46	6.007,80
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,75	7.207,50

Média	6,74	6.268,20
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
52	001.071.019 BISCOITO DOCE TIPO MARIA (PACOTE COM NO MINIMO 345G)	PCT	1000
BISCOITO DOCE TIPO MARIA (PACOTE COM NO MINIMO 345G) de 1ª primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, (PACOTE COM NO MINIMO 345G), confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,24	8.240,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,27	8.270,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,99	8.990,00
Média		8,50	8.500,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
53	001.071.018 BISCOITO DOCE – MAIZENA (PACOTE COM NO MINIMO 345G)	PCT	2352
BISCOITO DOCE – MAIZENA (PACOTE COM NO MINIMO 345G). De primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos. Acondicionado em embalagem original de fábrica, pa cote com no mínimo 345g, confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,95	13.994,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,40	15.052,80
5329	F. I. BOAVENTURA	6,83	16.064,16
Média		6,39	15.029,28

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
54	001.071.020 BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE (NO MÍNIMO 300G)	PCT	1958
BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE (no mínimo 300g) de 1ª primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote (no mínimo 300g), confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	4,43	8.673,94
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,82	9.437,56
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,75	11.258,50
Média		5,00	9.790,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
55	001.006.673 BISCOITO SEQUILHO DOCE SABOR COCO, EMBALAGEM DE	UN	1796
BISCOITO SEQUILHO DOCE SABOR COCO, de 1ª primeira qualidade, formato de rosquinha, crocante, sem recheio, sem cobertura inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 350g, confeccionado em polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,75	12.123,00
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	7,13	12.805,48
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	7,83	14.062,68
Média		7,24	13.003,04

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
56	001.006.670 BISCOITO SEQUILHO DOCE SABOR NATA EMBALGEM 350G	UN	1160
BISCOITO SEQUILHO DOCE SABOR NATA, de 1ª primeira qualidade, formato de rosquinha, crocante, sem recheio, sem cobertura inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 350g, confeccionado em polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,47	10.985,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,26	13.061,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,80	13.688,00
Média		10,84	12.574,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
57	001.006.481 BOLACHA DE MEL - BOLACHÃO (800 G)	PCT	1012
BOLACHA DE MEL - BOLACHÃO (800 G), de primeira qualidade, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, fermento químico pirofosfato ácido de sódio, acidulante ácido cítrico e aromatizante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,20	14.370,40
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	17,29	17.497,48
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	19,70	19.936,40
Média		17,06	17.264,72

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
58	001.071.021 BOLACHA INTEGRAL (PACOTE COM NO MINIMO 345G), BOL	PCT	800
BOLACHA INTEGRAL (PACOTE COM NO MINIMO 345G), bolacha de cereal integral, de primeira qualidade, embalagem com dupla proteção, (PACOTE COM NO MINIMO 345G). Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo prazo de validade, data de fabricação, rotulagem nutricional e dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,43	4.344,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	6,30	5.040,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,20	5.760,00
Média		6,31	5.048,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
59	001.071.022 BOLACHA SALGADA DE ÁGUA E SAL (PACOTE COM NO MIN	PCT	3808
BOLACHA SALGADA DE ÁGUA E SAL (PACOTE COM NO MINIMO 345G), de primeira qualidade, vitaminado acondicionado em embalagem de papel ou de polipropileno original de fábrica (PACOTE COM NO MINIMO 345G), registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	6,36	24.218,88
5329	F. I. BOAVENTURA	7,38	28.103,04
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,00	30.464,00
Média		7,25	27.608,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
60	001.006.936 BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 01 KG), BOMBOM BO	PCT	350
BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 01 KG), BOMBOM BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, com primeira embalagem aluminada e segunda de papel resistente, como peso médio de 20 gr. por unidade. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, com especificação do produto, informações do fabricante e prazo de vencimento estampados na embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	49,00	17.150,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	55,02	19.257,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	56,92	19.922,00
Média		53,65	18.777,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
61	001.006.306 BRÓCOLIS TIPO NINJA (MAÇO)	MAÇO	2107
BRÓCOLIS TIPO NINJA (MAÇO). Brócolis, tipo ninja, tamanho médio, de primeira, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,67 20.374,69
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,76 20.564,32
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,90 20.859,30
	Média		9,78 20.606,46

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
62	001.006.851 BUCHO BOVINO KG	KG	479
BUCHO BOVINO KG - In Natura, tipo víscera. Apresentação: congelado, com validade mínima de 3 meses.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	17,27 8.272,33
	12007	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOV. EM SERV. PUB.	17,27 8.272,33
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	19,85 9.508,15
	Média		18,13 8.684,27

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
63	001.006.011 CAFÉ EM PÓ (PACOTE C/ 500 G)	PCT	9248
CAFÉ EM PÓ (PACOTE C/ 500 G) - Á vácuo, torrado e moído, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, embalado à vácuo puro, acondicionado em embalagem de alumínio metalizada revestida filme ou papel c/ 500g. O produto deverá ter selo de pureza e qualidade da ABIC - Associação Brasileira da Indústria do Café, registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saude e a Resolucao 12/78 da CNNPA - Comissao Nacional de Normas e Padrões p/ Alimentos. Embalagem contendo identificação do produto,			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,00 157.216,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	17,90 165.539,20
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	18,00 166.464,00
	Média		17,63 163.042,24

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
64	001.006.173 CALDO DE CARNE (CAIXA C/ 06 TABLETES)	CX	359
CALDO DE CARNE (CAIXA C/ 06 TABLETES) DE APROXIMADAMENTE 60 GR, acondicionado em embalagem original de fábrica com aproximadamente 60g, composto por sal, gordura vegetal, amido, extrato de levedura, extrato de carne, salsa, amido modificado, malto dextrina, alecrim, louro, cúrcuma, nozmoscada, pimenta-do-reino branca, cravo, realçador de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corante caramelo e aromatizantes. caixa com 06 tablets.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,00 1.436,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,99 1.791,41
	5329	F. I. BOAVENTURA	6,90 2.477,10
	Média		5,30 1.902,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
65	001.006.172 CALDO DE GALINHA (CAIXA C/ 06 TABLETES)	CX	359
CALDO DE GALINHA, em tablete, acondicionado em embalagem original de fábrica com aproximadamente 60g, composto por sal, gordura vegetal, amido, extrato de levedura, extrato de carne, salsa, amido modificado, malto dextrina, alecrim, louro, cúrcuma, noz- moscada, pimenta-do-reino branca, cravo, realçador de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corante caramelo e aromatizantes. Caixa com 06 tablets.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,00 1.436,00
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,10 1.471,90
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,50 1.615,50

Média	4,20	1.507,80
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
66	001.006.392 CAMOMILA - SEMENTES E FLORES SECAS - (EMBALAGEM C	PCT	1216
CAMOMILA - SEMENTES E FLORES SECAS - (EMBALAGEM COM 15G), com propriedades na versão orgânica, pura, para chá, composta por Camomila (Chamomilla matricaria) - capítulos florais, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	4,65	5.654,40
5329	F. I. BOAVENTURA	4,75	5.776,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,00	6.080,00

Média	4,80	5.836,80
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
67	001.006.130 CANELA EM PAU (PACOTE C/ 20 G) (RAMA OU CASCA)	PCT	1130
CANELA EM PAU (PACOTE C/ 20 G) (RAMA OU CASCA), acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica c/ no mínimo 20g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,95	4.463,50
5329	F. I. BOAVENTURA	4,40	4.972,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,45	5.028,50

Média	4,27	4.825,10
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
68	001.006.216 CANELA EM PÓ (PACOTE C/ 7 G)	PCT	2300
CANELA EM PÓ (PACOTE C/ 7 G), acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica c/ no mínimo 07g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificações do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,20	5.060,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,80	6.440,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,97	6.831,00

Média	2,66	6.118,00
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
69	001.006.852 CARNE - RABADA DE BOI	KG	700
Carne RABADA DE BOI (RABO DE BOI, SERRADO), conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	24,00	16.800,00
12007	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOV. EM SERV. PUB.	24,83	17.381,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	29,70	20.790,00

Média	26,18	18.326,00
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
70	001.071.027 CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM CUBOS; REQUISITO:	PCT	1200
CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM CUBOS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF, limpo, sem cartilagem, sem aponeuroses (membranas fibrosas) e excesso de gorduras; Cor: vermelho vivo; Identificação : conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido 2kg por pacote, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	80,40	96.480,00
5329	F. I. BOAVENTURA	82,00	98.400,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	99,80	119.760,00
Média		87,40	104.880,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
71	001.071.023 CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM ISCAS; REQUISITO: 1	PCT	1500
CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM ISCAS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF, limpo, sem cartilagem, sem aponeuroses (membranas fibrosas) e excesso de gorduras; Cor: vermelho vivo; Identificação : conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido 2kg por pacote, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM)			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	58,60	87.900,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	61,78	92.670,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	65,98	98.970,00
Média		62,12	93.180,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
72	001.071.025 CARNE - ORIGEM: BOVINA; CORTE: MÚSCULO MOÍDO; REQU	PCT	1400
Carne - Origem: bovina; Corte: músculo moído; Requisito: congelado pelo método IQF, máximo de 10% de gordura e/ou sebo e 3% de água, limpa, sem cartilagem, sem aponeuroses (membranas fibrosas) e excesso de gorduras; Cor: vermelho vivo; Identificação: conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido 2kg por pacote, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM);			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	30,32	42.448,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	34,80	48.720,00
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,58	49.812,00
Média		33,57	46.998,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
73	001.071.013 CARNE - ORIGEM: FRANGO; CORTE: FILÉ DE COXA E SOBRI	PCT	1852
Carne - Origem: frango; Corte: filé de coxa e sobrecoxa desossado em cubos; Requisito: congelado pelo método IQF, limpo, sem cartilagem, sem aponeuroses (membranas fibrosas) e excesso de gorduras; Cor: amarelo rosado; Identificação : conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido 2kg por pacote, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM);			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	25,00	46.300,00
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	27,95	51.763,40
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	44,10	81.673,20
Média		32,35	59.912,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
74	001.071.014 CARNE - ORIGEM: FRANGO; CORTE: SASSAMI; REQUISITO: 1	KG	1500
Carne - Origem: frango; Corte: sassami; Requisito: congelada, livre de gorduras e de aparas, com aspecto firme; Cor: amarelo rosada; Identificação : conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM).			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,99	26.985,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	18,85	28.275,00
5329	F. I. BOAVENTURA	19,87	29.805,00
Média		18,90	28.350,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
75	001.071.015 CARNE - ORIGEM: SUÍNA; CORTE: PERNIL EM CUBOS; REQL	PCT	200
Carne - Origem: suína; Corte: pernil em cubos; Requisito: congelado pelo método IQF, limpo, sem cartilagem, sem aponeuroses (membranas fibrosas) e excesso de gorduras; Cor: entre rosada e avermelhada; Identificação : conter dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número de lote, informação nutricional, peso líquido 2kg por pacote, com carimbo de inspeção do órgão regulador (SIF, SIE ou SIM).			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	37,78	7.556,00
	12156 BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	39,40	7.880,00
	9249 ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	39,82	7.964,00
	Média	39,00	7.800,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
76	001.006.002 CARNE BOVINA - ACÉM (KG)	KG	1800
CARNE BOVINA - ACÉM (KG), sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	24,12	43.416,00
	5329 F. I. BOAVENTURA	24,96	44.928,00
	10762 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	30,52	54.936,00
	Média	26,53	47.754,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
77	001.006.235 CARNE BOVINA - ALCATRA (KG)	KG	1400
CARNE BOVINA - ALCATRA (KG), sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	31,00	43.400,00
	5329 F. I. BOAVENTURA	32,00	44.800,00
	10762 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	32,90	46.060,00
	Média	31,97	44.758,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
78	001.071.012 CARNE BOVINA - COSTELA MAGRA (KG). COM OSSO, MAGR	KG	1212
CARNE BOVINA - COSTELA MAGRA (KG). Com osso, magra, conservada em estado resfriado até 7°C, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	9254 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	21,75	26.361,00
	5329 F. I. BOAVENTURA	22,99	27.863,88
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	24,89	30.166,68
	Média	23,21	28.130,52

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
79	001.071.049 CARNE BOVINA - COSTELA MAGRA (KG). COM OSSO, MAGR	KG	800
CARNE BOVINA - COSTELA MAGRA (KG). Com osso, magra, em ripa serrada com no máximo 10 cm de largura, conservada em estado resfriado até 7°C, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contrapesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data que embalou e o prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	9254 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	21,75	17.400,00
	5329 F. I. BOAVENTURA	22,90	18.320,00
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	24,89	19.912,00

Média	23,18	18.544,00
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
80	001.006.189 CARNE BOVINA - COXÃO DURO (KG)	KG	2076
CARNE BOVINA - COXÃO DURO (KG), sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (cortada em			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	28,14	58.418,64
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	33,00	68.508,00
5329	F. I. BOAVENTURA	33,80	70.168,80
Média		31,65	65.705,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
81	001.006.267 CARNE BOVINA - COXÃO MOLE (CORTADO EM BIFE)	KG	4136
CARNE BOVINA - COXÃO MOLE (CORTADO EM BIFE) - Carne bovina coxão mole, cortada em bife (kg), sem osso, livre de gordura e de aparas, resfriada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	42,38	175.283,68
5329	F. I. BOAVENTURA	46,90	193.978,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	46,90	193.978,40
Média		45,39	187.733,04

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
82	001.071.050 CARNE BOVINA - COXÃO MOLE (KG), (CORTADA EM CUBOS	KG	330
CARNE BOVINA - COXÃO MOLE (KG), (cortada em cubos, moída ou a peça, conforme solicitação da nutricionista responsável), sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	38,49	12.701,70
5329	F. I. BOAVENTURA	39,90	13.167,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	42,00	13.860,00
Média		40,13	13.242,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
83	001.006.156 CARNE BOVINA - FRALDINHA	KG	1450
CARNE BOVINA - FRALDINHA, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (cortada em cubos, bifes, moída			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	30,50	44.225,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	31,98	46.371,00
5329	F. I. BOAVENTURA	47,20	68.440,00
Média		36,56	53.012,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
84	001.006.853 CARNE BOVINA - LAGARTO KG	KG	1140
CARNE BOVINA - LAGARTO KG - SEM OSSO, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	26,50	30.210,00
5329	F. I. BOAVENTURA	27,00	30.780,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	29,89	34.074,60
Média		27,80	31.692,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
85	001.006.283 CARNE BOVINA - PATINHO (KG)	KG	1510
CARNE BOVINA - PATINHO (KG) - Sem osso, conservada em estado resfriado ou congelado, produto não transgênico, livre de aparas. Deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica (NAO PODE SER EMBALADA À VÁCUO), constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	34,95	52.774,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	36,45	55.039,50
5329	F. I. BOAVENTURA	39,99	60.384,90
Média		37,13	56.066,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
86	001.006.400 CARNE BOVINA - PEIXINHO (KG)	KG	1360
CARNE BOVINA - PEIXINHO (KG). Sem osso, conservada em estado resfriado ou congelada, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (cortada em			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	24,00	32.640,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	24,00	32.640,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,44	34.598,40
Média		24,48	33.292,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
87	001.006.855 CARNE BOVINA CUPIM - KG	KG	400
CARNE BOVINA CUPIM KG, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	26,72	10.688,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	27,30	10.920,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	28,00	11.200,00
Média		27,34	10.936,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
88	001.006.415 CARNE BOVINA MOÍDA (KG) - (AGULHA OU ACÉM)	KG	4818
CARNE BOVINA MOÍDA (KG) - (AGULHA OU ACÉM), sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,90	110.332,20
5329	F. I. BOAVENTURA	24,40	117.559,20
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	26,70	128.640,60
Média		24,67	118.860,06

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
89	001.006.854	CARNE BOVINA MÚSCULO KG		KG	1360
CARNE BOVINA MÚSCULO KG, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	26,90		36.584,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	27,50		37.400,00
9248		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	29,10		39.576,00
Média			27,83		37.848,80

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
90	001.006.859	CARNE DE PEIXE - FILE DE MERLUZA PCT COM 800G		PCT	598
CARNE DE PEIXE - FILÉ DE MERLUZA (800g), congelado, deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, acondicionado em embalagem original de fábrica em saco plástico a vácuo para ser transportado em veículo refrigerado, com identificação de inspeção sanitária, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA					
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	31,69		18.950,62
5329		F. I. BOAVENTURA	35,00		20.930,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	39,10		23.381,80
Média			35,26		21.085,48

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
91	001.006.860	CARNE DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA PCT COM 800G		PCT	1427
CARNE DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA (800G), congelado, deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, acondicionado em embalagem original de fábrica em saco plástico a vácuo para ser transportado em veículo refrigerado, com identificação de inspeção sanitária, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA.					
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	45,90		65.499,30
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	49,90		71.207,30
9249		ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	53,20		75.916,40
Média			49,67		70.879,09

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
92	001.006.378	CARNE SUÍNA (KG)		KG	1666
CARNE SUÍNA (KG) - De primeira qualidade, sem osso, gordura não superior a 40%, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
9248		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	29,70		49.480,20
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	29,70		49.480,20
9254		MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	31,82		53.012,12
Média			30,41		50.663,06

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
93	001.006.856	CARNE SUÍNA - COSTELA (KG)		KG	911
CARNE SUÍNA - COSTELA (KG), de primeira qualidade, gordura não superior a 40%, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	28,80		26.236,80
9865		BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	29,99		27.320,89
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	30,79		28.049,69

Média	29,86	27.202,46
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
94	001.006.509 CARNE SUÍNA - LOMBO (INTEIRO) (KG)	KG	600
CARNE SUÍNA - LOMBO (INTEIRO) (KG), de primeira qualidade, sem osso, gordura não superior a 40%, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	22,00	13.200,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,70	13.620,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	26,90	16.140,00
Média		23,87	14.322,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
95	001.006.508 CARNE SUÍNA - PERNIL (INTEIRO) (KG)	KG	600
CARNE SUÍNA - PERNIL (INTEIRO) (KG), de primeira qualidade, sem osso, gordura não superior a 40%, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervenções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	32,50	19.500,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	33,89	20.334,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	36,21	21.726,00
Média		34,20	20.520,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
96	001.006.394 CATCHUP - MOLHO TRADICIONAL (FRASCO C/ 400 G)	FRASC	425
CATCHUP - MOLHO TRADICIONAL (FRASCO C/ 400 G), de 1ª primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco c/ 400g. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,22	3.493,50
5329	F. I. BOAVENTURA	9,45	4.016,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,99	4.245,75
Média		9,22	3.918,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
97	001.006.040 CEBOLA NACIONAL (KG)	KG	3001
CEBOLA NACIONAL (KG), de primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras e com brilho, intactas, firmes.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,98	26.948,98
5329	F. I. BOAVENTURA	9,60	28.809,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,89	29.679,89
Média		9,49	28.479,49

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
98	001.006.041 CENOURA (KG)	KG	1740
CENOURA (KG), de primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, sem folhas, sem fermentos, ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terras aderidos à superfície			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,10	15.834,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,99	17.382,60
5329	F. I. BOAVENTURA	10,65	18.531,00
Média		9,91	17.243,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
99	001.006.510 CEREAL INFANTIL - ARROZ (400 G)	UN	400
CEREAL INFANTIL - ARROZ (400 G), indicado para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês de idade. Composto por zinco, vitaminas A e C, ferro, lactobacilos, probiótico e bifidobactéria bifidus BL, arroz. Acondicionado em lata de 400 g, contendo especificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,49	6.996,00
5329	F. I. BOAVENTURA	19,00	7.600,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	22,49	8.996,00
Média		19,66	7.864,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
100	001.006.512 CEREAL INFANTIL - CEREAIS (400 G)	UN	400
CEREAL INFANTIL - CEREAIS (400 G), indicado para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês de idade. Composto por probiótico, zinco, ácido pantotênico, vitaminas A, B, C e D, ferro, milho, arroz e trigo enriquecidos com ácido fólico. Acondicionado em lata de 400 g, contendo especificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	13,88	5.552,00
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	14,49	5.796,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,33	6.132,00
Média		14,57	5.828,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
101	001.006.511 CEREAL INFANTIL - MILHO (400 G)	UN	411
CEREAL INFANTIL - MILHO (400 G), indicado para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês de idade. Composto por zinco, vitaminas A e C, ferro, lactobacilos, probiótico e bifidobactéria bifidus BL, milho. Acondicionado em lata de 400 g, contendo especificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	13,35	5.486,85
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	14,49	5.955,39
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,77	7.303,47
Média		15,20	6.247,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
102	001.006.004 CHARQUE DE CARNE DO DIANTEIRO BOVINO (KG)	KG	1350
CHARQUE DE CARNE DO DIANTEIRO BOVINO (KG), com no máximo 15% de gordura, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica, com registro no Ministério da Agricultura - SIF.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	34,67	46.804,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	37,81	51.043,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	44,98	60.723,00
Média		39,15	52.852,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
103	001.006.184 CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA) - MAÇO	MAÇO	1422
CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA) - MAÇO - Folhas inteiras com talo, graudas sem manchas com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g (sem raízes).			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,30	8.958,60
5329	F. I. BOAVENTURA	6,73	9.570,06
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,00	9.954,00
Média		6,68	9.498,96

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
104	001.006.919 CHOCOLATE EM PÓ 32% DE CACAU - EMBALAGEN DE 1KG	PCT	154
CHOCOLATE EM PÓ 32% DE CACAU - EMBALAGEN DE 1KG. Ingredientes básicos: cacau em pó solúvel (mínimo de 32%), açúcar, aromatizante, outros ingredientes que não descaracterizem o produto e permitidos na legislação e outros aditivos permitidos na legislação. O açúcar empregado no seu preparo deve ser normalmente sacarose, podendo ser substituído parcialmente por glicose pura ou lactose. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas estranhas.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	27,50	4.235,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	28,06	4.321,24
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	32,30	4.974,20
Média		29,29	4.510,66

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
105	001.006.256 CHOCOLATE GRANULADO (PACOTE C/ 500 G)	PCT	317
CHOCOLATE GRANULADO, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, amido, glucose em pó, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, xarope de glicose, açúcar invertido, antiumectante talco, estabilizante lecitina de soja.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,75	3.090,75
5329	F. I. BOAVENTURA	11,21	3.553,57
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,80	4.057,60
Média		11,25	3.566,25

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
106	001.006.043 CHUCHU (KG)	KG	1015
CHUCHU (KG), de primeira qualidade, tamanho médio, uniformes, sem fermentos ou defeitos, intactos e firmes.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,20	7.308,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,49	7.602,35
5329	F. I. BOAVENTURA	7,82	7.937,30
Média		7,50	7.612,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
107	001.006.094 COCO RALADO - NÃO ADOÇADO (PACOTE C/ 100 G)	PCT	635
COCO RALADO - NÃO ADOÇADO (PACOTE C/ 100 G), puro, odor próprio, não rançoso. Ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223. Sem glúten, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou papel, original de fábrica c/ 100g, com especificação do produto, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5,32	3.378,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,88	3.733,80
5329	F. I. BOAVENTURA	6,70	4.254,50

Média	5,97	3.790,95
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
108	001.006.515 COGUMELO EM CONSERVA - TIPO CHAMPIGNON (100 G)	UN	370
COGUMELO EM CONSERVA - TIPO CHAMPIGNON (100 G), inteiros, acondicionados em embalagem de vidro ou polietileno, limpa, resistente, atóxica, hermeticamente fechada, contendo aproximadamente 100g de peso líquido drenado. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,25	3.052,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,22	3.411,40
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10,48	3.877,60
Média		9,32	3.448,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
109	001.006.454 COLORAL EM PÓ (500 G)	PCT	710
COLORAL EM PÓ (500 G), de 1ª qualidade, à base de urucum c/ mistura de fubá e óleos comestíveis, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,08	3.606,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,29	3.755,90
5329	F. I. BOAVENTURA	5,50	3.905,00
Média		5,29	3.755,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
110	001.072.348 CORANTE AMARELO (10ML) - PARA FINS ALIMENTÍCIOS, LÍC	UN	20
Corante amarelo (10ml) - para fins alimentícios, líquido. Produzido a base de corantes orgânicos. Não conter glúten. Embalagem contendo todas as informações necessárias.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,70	174,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,90	198,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,99	219,80
Média		9,86	197,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
111	001.072.198 CORANTE AZUL (10ML) - PARA FINS ALIMENTÍCIOS, LÍQUIDC	UN	20
Corante azul (10ml) - para fins alimentícios, líquido. Produzido a base de corantes orgânicos. Não conter glúten. Embalagem contendo todas as informações necessárias.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,70	174,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,90	198,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,99	219,80
Média		9,86	197,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
112	001.072.199 CORANTE VERDE (10ML) - PARA FINS ALIMENTÍCIOS, LÍQUIDC	UN	20
Corante verde (10ml) - para fins alimentícios, líquido. Produzido a base de corantes orgânicos. Não conter glúten. Embalagem contendo todas as informações necessárias.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	8,70	174,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,90	198,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,99	219,80
Média		9,86	197,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
113	001.072.200 CORANTE VERMELHO (10ML) - PARA FINS ALIMENTÍCIOS, LI	UN	80
Corante vermelho (10ml) - para fins alimentícios, líquido. Produzido a base de corantes orgânicos. Não conter glúten. Embalagem contendo todas as informações necessárias.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,70	696,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,90	792,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,99	879,20
Média		9,86	788,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
114	001.006.042 COUVE MANTEIGA (MAÇO)	MAÇO	172
COUVE MANTEIGA (MAÇO), de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, talo verde ou roxo, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, pesando entre 250 e 300g o maço, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,07	872,04
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,36	921,92
5329	F. I. BOAVENTURA	5,57	958,04
Média		5,33	916,76

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
115	001.006.308 COUVE-FLOR (UNIDADE) PESO ENTRE 500 A 700G.	UN	2127
COUVE-FLOR (UNIDADE) PESO ENTRE 500 A 700G., de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,00	19.143,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	10,06	21.397,62
5329	F. I. BOAVENTURA	12,97	27.587,19
Média		10,68	22.716,36

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
116	001.006.056 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (KG)	KG	3730
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (KG), conservado em estado congelado, produto não transgênico, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Acondicionado em embalagem de 01 kg, confeccionada em filme PVC transparente ou material plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deve apresentar: odor agradável, possuir consistência firme; Não deve conter água além do permitido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	16,93	63.148,90
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	18,63	69.489,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	19,99	74.562,70
Média		18,52	69.079,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
117	001.006.225 CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE C/ 7 G)	PCT	828
CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE C/ 7 G) com grãos (flores) secas e bem desenvolvidas, isento de parasitas e fungos e livres de fragmentos e corpos estranhos, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica c/ no mínimo 7g, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	2,95	2.442,60
5329	F. I. BOAVENTURA	3,00	2.484,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,40	2.815,20
Média		3,12	2.583,36

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
118	001.006.077 CREME DE LEITE (EMBALAGEM C/ 200 G)	UN	2570
CREME DE LEITE (EMBALAGEM C/ 200 G), textura homogênea, branco leitoso, com soro, estabilizante fosfato dissódico, acondicionado em embalagem original de fábrica de mínimo 200g, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,40	11.308,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,78	12.284,60
5329	F. I. BOAVENTURA	4,98	12.798,60
Média		4,72	12.130,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
119	001.006.383 DOCE DE AMENDOIM TRADICIONAL - PAÇOCÃO (PACOTE C	PCT	900
DOCE DE AMENDOIM TRADICIONAL - PAÇOCÃO (PACOTE C/ 30 UN), doce de amendoim, tipo paçoca/paçocão, tradicional, em formato quadrado. Pacote com 30 unidades, de aproximadamente 40g (cada unidade), embaladas individualmente. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,00	22.500,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	32,79	29.511,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,50	30.150,00
Média		30,43	27.387,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
120	001.006.340 DOCE DE BATATA - MARRON GLACÊ (LATA C/ 600 G)	LATA	480
DOCE DE BATATA (marron glacê), de 1ª primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lata c/ 600g. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,13	4.862,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	14,12	6.777,60
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,71	7.540,80
Média		13,32	6.393,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
121	001.006.518 DOCE DE LEITE PASTOSO - 400G	UN	480
DOCE DE LEITE PASTOSO - 400G - Ingredientes: leite, açúcar, xarope de glicose, amido modificado, bicarbonato de sódio, citrato de sódio/estabilizante e sorbato de potássio/conservante. Registro no Ministério da Saúde ou Agricultura, SIF, data de fabricação e validade mínima de 01 ano.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	6,15	2.952,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,30	3.504,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,99	4.315,20

Média	7,48	3.590,40
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
122	001.006.264 DOCE EM PASTA DE GOIABA (600 G)	UN	330
DOCE EM PASTA DE GOIABA (600 G), 100% puro, textura homogênia, pasta compacta, acondicionada em embalagem original de fábrica de aproximadamente 600g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,64	2.521,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,74	3.214,20
5329	F. I. BOAVENTURA	9,99	3.296,70

Média	9,12	3.009,60
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
123	001.006.060 ERVA DOCE - SEMENTES SECAS (EMBALAGEM COM 15 G)	PCT	1024
ERVA DOCE - SEMENTES SECAS (EMBALAGEM COM 15 G), composta por sementes secas, orgânicas, uniformes, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,49	2.549,76
5329	F. I. BOAVENTURA	3,50	3.584,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,50	3.584,00

Média	3,16	3.235,84
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
124	001.006.290 ERVA MATE TORRADO (CHÁ) - CAIXA 250 G	CX	4841
ERVA MATE TORRADO (CHÁ) (CAIXA 250 G), torrado e quebrado, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, c/ no mínimo 70% de folhas e o restante de talos de erva-mate (Ilex paraguariensis). Acondicionado em embalagem de papelão original de fábrica com 250g com identificação do produto, informações do fabricante, prazo de validade e rendimento, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,60	17.427,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	3,79	18.347,39
5329	F. I. BOAVENTURA	3,90	18.879,90

Média	3,76	18.202,16
-------	------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
125	001.006.857 ERVILHA CONGELADA 300 G	UN	200
ERVILHA CONGELADA 300 G - De qualidade, 100% natural, congelada com temperatura -18°C. Informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,69	1.938,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	9,90	1.980,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,32	2.064,00

Média	9,97	1.994,00
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
126	001.006.084 ERVILHA EM CONSERVA (200 G)	UN	1204
ERVILHA EM CONSERVA (200 G), reidratada, de qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica c/ peso líquido drenado de aproximadamente 200g, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	3,25	3.913,00
5329	F. I. BOAVENTURA	3,60	4.334,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,60	4.334,40
Média		3,48	4.189,92

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
127	001.006.199 EXTRATO DE TOMATE (LATA C/ 340 G)	UN	1025
EXTRATO DE TOMATE (LATA C/ 340 G), de 1ª primeira qualidade, concentrado, pura polpa, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata c/ 340g, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	3,50	3.587,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,61	3.700,25
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	3,98	4.079,50
Média		3,70	3.792,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
128	001.006.922 EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (NO MINIMO 300G)	UN	1354
EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (NO MINIMO 300G), de 1ª qualidade, concentrado, pura polpa, acondicionado em embalagem original de fábrica, c/ no minimo 300g, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,30	1.760,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,50	2.031,00
5329	F. I. BOAVENTURA	1,68	2.274,72
Média		1,49	2.017,46

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
129	042.001.148 FARINHA DE KIBE – PACOTE COM 500 G	UN	400
FARINHA DE KIBE – PACOTE COM 500 G. De primeira qualidade, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e caruncho. Acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote com 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,26	2.104,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,90	2.360,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,10	2.440,00
Média		5,75	2.300,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
130	001.006.183 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (KG)	KG	990
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (KG), de 1ª qualidade, seca, beneficiada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, pacote c/ 01 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,97	7.890,30
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,35	8.266,50
5329	F. I. BOAVENTURA	8,80	8.712,00
Média		8,37	8.286,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
131	001.006.923 FARINHA DE MILHO FUBÁ (500G)	UN	60
FARINHA DE MILHO FUBÁ (500G), de primeira qualidade, amarelo, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e caruncho, acondicionado em embalagem original de fábrica.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	3,80	228,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	3,85	231,00
5329	F. I. BOAVENTURA	4,78	286,80
Média		4,14	248,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
132	001.006.063 FARINHA DE MILHO - FUBÁ (KG)	KG	472
FARINHA DE MILHO - FUBÁ (KG), de primeira qualidade, amarelo, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e caruncho, acondicionado em embalagem original de fábrica.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,10	2.879,20
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,82	3.219,04
5329	F. I. BOAVENTURA	6,97	3.289,84
Média		6,63	3.129,36

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
133	001.006.874 FARINHA DE MILHO AMARELA (500 G)	PCT	250
FARINHA DE MILHO AMARELA (500 G) - Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, sem glúten, de primeira qualidade, amarelo, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada ou caruncho. Acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote com 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	4,59	1.147,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,83	1.207,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,00	1.250,00
Média		4,81	1.202,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
134	001.006.064 FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (500 G)	PCT	164
FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (500 G) - Farinha de milho pré-cozida enriquecida com ferro e ácido fólico, sem glúten, de primeira qualidade, amarelo, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada ou caruncho. Acondicionada em embalagem original de fábrica, pacote com 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,45	893,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,00	1.148,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,40	1.213,60
Média		6,62	1.085,68

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
135	001.006.174 FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 G)	PCT	194
FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 G), de primeira qualidade, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e caruncho, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,70	1.105,80
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,15	1.193,10
5329	F. I. BOAVENTURA	6,58	1.276,52

Média	6,14	1.191,16
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
136	001.006.017 FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA PCT 500G	PCT	163
FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA PCT 500G, de 1ª qualidade, seca, beneficiada, aspecto de flocos fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,04	821,52
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,99	976,37
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	6,89	1.123,07
Média		5,97	973,11

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
137	001.006.020 FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG)	KG	3547
FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG), de qualidade, seca, beneficiada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, pacote c/ 01 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,58	16.245,26
5329	F. I. BOAVENTURA	4,90	17.380,30
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,99	17.699,53
Média		4,82	17.096,54

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
138	001.006.426 FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA - 400 G	UN	254
FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA - 400 G, utilizada para preparos instantâneos de mingaus, vitaminas e saladas de frutas. Farinha vitaminada, Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo prazo de validade, data de fabricação, especificação do produto e dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	15,00	3.810,00
5329	F. I. BOAVENTURA	16,05	4.076,70
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	17,01	4.320,54
Média		16,02	4.069,08

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
139	001.006.335 FAROFA PRONTA - TEMPERADA (PACOTE C/ 500 G)	PCT	150
FAROFA PRONTA - TEMPERADA, de 1ª primeira qualidade, deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e caruncho, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,17	925,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,95	1.042,50
5329	F. I. BOAVENTURA	7,00	1.050,00
Média		6,71	1.006,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
140	001.006.397 FEIJÃO BRANCO - TIPO 1 (500G)	PCT	274
FEIJÃO BRANCO - TIPO 1 (500G), feijão da classe branco, novo, não deve conter perfurações (carunchos e outros insetos), não devem estar esbranquiçados (mofo), muchos, sem brilho ou brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida), quando o pacote for aberto, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,13	2.501,62
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,38	2.570,12
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	9,63	2.638,62
Média		9,38	2.570,12

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
141	001.006.018 FEIJÃO CARIOQUINHA (KG)	KG	4492
FEIJÃO CARIOQUINHA (KG), novo, tipo 1, não deve conter perfurações (carunchos e outros insetos), não devem estar esbranquiçados (mofo), muitos, sem brilho ou brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida), quando o pacote for aberto, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,60	38.631,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,97	40.293,24
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,99	40.383,08
Média		8,85	39.754,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
142	001.006.367 FEIJÃO PRETO (KG)	PCT	848
FEIJÃO PRETO (KG), novo, tipo 1, não deve conter perfurações (carunchos e outros insetos), não devem estar esbranquiçados (mofo), muitos, sem brilho ou brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida), quando o pacote for aberto, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	8,04	6.817,92
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,94	7.581,12
5329	F. I. BOAVENTURA	9,50	8.056,00
Média		8,83	7.487,84

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
143	001.006.314 FERMENTO P/ PÃO & PIZZA - BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	PCT	1116
FERMENTO P/ PÃO & PIZZA - BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (PACOTE C/ 10 G) (biológico seco instantâneo), fermento em pó, de 1ª primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 10g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,65	1.841,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,89	2.109,24
5329	F. I. BOAVENTURA	1,95	2.176,20
Média		1,83	2.042,28

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
144	001.006.071 FERMENTO PARA BOLO - QUÍMICO (COM NO MINIMO 200G)	LATA	100
FERMENTO PARA BOLO - QUÍMICO (COM NO MINIMO 200G). Fermento em pó, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata/pote com no minimo 200g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,45	645,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,60	660,00
5329	F. I. BOAVENTURA	6,69	669,00
Média		6,58	658,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
145	001.006.019 FERMENTO QUÍMICO (100 G)	UN	876
FERMENTO QUÍMICO (100 G), fermento em pó, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata/pote c/ 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	4,87	4.266,12
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,49	4.809,24
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,90	5.168,40
Média		5,42	4.747,92

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
146	001.006.119 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - 2º SEMESTRE (LATA C/ 400 G)	LATA	160
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - 2º SEMESTRE (LATA C/ 400 G) - Fórmula infantil em pó de seguimento, com predominância proteína do soro o leite, caseína, gordura vegetal e láctea, lactose, maltodextrina, Prebiótico de até 4g/L, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, para lactentes de 6 a 12 meses. Acondicionado em lata c/ no mínimo 400g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarela			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	45,95	7.352,00
5329	F. I. BOAVENTURA	49,70	7.952,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	60,00	9.600,00
Média		51,88	8.300,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
147	001.006.003 FRANGO INTEIRO CONGELADO (KG)	KG	360
FRANGO INTEIRO CONGELADO (KG), de tamanho grande, conservado em estado congelado ou resfriado, c/ miúdos, produto não transgênico, apresentando cor amarelo rosado, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve conter água além do permitido, apresentar manchas esverdeadas ou escuras (mofo), aconcionado em embalagem original de fábrica, confeccionada em filme de PVC ou material plástico transparente, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	13,39	4.820,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	13,90	5.004,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	15,20	5.472,00
Média		14,16	5.097,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
148	001.006.393 GELATINA EM PÓ - ABACAXI (CAIXA COM NO MINIMO 20 G)	CX	610
GELATINA EM PÓ - ABACAXI (CAIXA COM NO MINIMO 20 G), acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,78	1.085,80
5329	F. I. BOAVENTURA	1,85	1.128,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,85	1.128,50
Média		1,83	1.116,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
149	001.006.574 GELATINA EM PÓ - MARACUJÁ (CAIXA C/ 30 G)	CX	598
GELATINA EM PÓ - MARACUJÁ (CAIXA C/ 30 G) Acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	1,43	855,14
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1,80	1.076,40
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	2,39	1.429,22

Média	1,87	1.118,26
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
150	001.006.443 GELATINA EM PÓ - MORANGO (CAIXA COM NO MINIMO 20 G)	CX	250
GELATINA EM PÓ - MORANGO (CAIXA COM NO MINIMO 20 G), acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,85	462,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,92	480,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,97	492,50

Média	1,91	477,50
-------	------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
151	001.006.871 GELATINA EM PÓ - SEM SABOR INCOLOR 24G	CX	250
GELATINA EM PÓ, SEM SABOR INCOLOR , acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, 24g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,12	1.280,00
5329	F. I. BOAVENTURA	6,21	1.552,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,90	1.725,00

Média	6,08	1.520,00
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
152	001.006.496 GELATINA EM PÓ - UVA (CAIXA COM NO MINIMO 20 G)	CX	310
GELATINA EM PÓ - UVA (CAIXA COM NO MINIMO 20 G), acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,60	496,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,83	567,30
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	1,94	601,40

Média	1,79	554,90
-------	------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
153	001.006.224 GENGIBRE (KG)	KG	80
GENGIBRE (KG) acondicionada em embalagem de papel ou plástico original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	17,90	1.432,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,00	1.440,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	18,50	1.480,00

Média	18,13	1.450,40
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
154	001.006.442 GOIABADA 200G	PCT	682
GOIABADA 200G - acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, com especificação do produto, informações do fabricante e prazo de vencimento estampados na embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,50	3.069,00
5329	F. I. BOAVENTURA	4,76	3.246,32
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,78	3.259,96
Média		4,68	3.191,76

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
155	003.002.050 GOIABADA 300G	UN	50
GOIABADA 300G - de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 300 G			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,05	252,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,49	274,50
5329	F. I. BOAVENTURA	5,55	277,50
Média		5,36	268,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
156	001.006.403 GRÃO DE BICO (500 G)	PCT	150
GRÃO DE BICO (500 G), composto de matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, substâncias nocivas, parasitas e insetos vivos, não podendo estar úmida ou fermentada, acondicionado em embalagem original de fábrica atóxica de 500 g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	8,70	1.305,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,12	1.368,00
5329	F. I. BOAVENTURA	11,50	1.725,00
Média		9,77	1.465,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
157	001.065.035 INGREDIENTES PARA FEIJOADA – MÍNIMO 800G: MIÚDOS SA	UN	60
INGREDIENTES PARA FEIJOADA – MÍNIMO 800G: miúdos salgados de suíno, contendo pés, bacon, linguiça tipo calabresa cozida e defumada, carne salgada de suíno sem osso (paleta), carne salgada de suíno com osso (costela), pele salgada de suíno - Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, a vácuo, resfriado, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	21,00	1.260,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	21,87	1.312,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,00	1.320,00
Média		21,62	1.297,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
158	001.006.044 LARANJA PÊRA (KG)	KG	3420
LARANJA PÊRA (KG), de primeira qualidade, frutos frescos e maduros, tamanho médio, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau máximo de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,39	15.013,80
5329	F. I. BOAVENTURA	4,94	16.894,80
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,00	17.100,00
Média		4,78	16.347,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
159	001.006.022 LEITE CONDENSADO (C/ 395 G)	UN	1382
LEITE CONDENSADO (C/ 395 G), textura homogênea, creme leitoso, acondicionado em embalagem original de fábrica de no mínimo 395g, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abalamento.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,80	8.015,60
5329	F. I. BOAVENTURA	5,95	8.222,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,97	8.250,54
Média		5,91	8.167,62

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
160	001.006.083 LEITE DE COCO (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	404
LEITE DE COCO, de 1ª primeira qualidade, composição básica: leite de côco integral, água, teor de gordura padronizado de 11% a 13% e conservantes, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco c/ 200ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	4,50	1.818,00
5329	F. I. BOAVENTURA	4,70	1.898,80
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,99	2.419,96
Média		5,06	2.044,24

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
161	001.006.370 LEITE EM PÓ (FASES 1+) - LATA COM 400 G	LATA	652
LEITE EM PÓ - FASES 1+, solúvel, instantâneo, formulação infantil c/ proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como ingrediente natural o Prébio1, enriquecida de vitaminas, minerais e emulsificante lecitina de soja, recomendado p/ crianças a partir de 1º ano de vida, acondicionado em lata c/ no mínimo 400g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor laranjada			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	55,30	36.055,60
12007	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOV. EM SERV. PUB.	55,99	36.505,48
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	58,47	38.122,44
Média		56,59	36.896,68

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
162	001.006.861 LEITE EM PÓ DESNATADO (400 G)	LATA	50
LEITE EM PÓ DESNATADO (400 G), solúvel e instantâneo, deve estar seco e solto, desmanchar facilmente na água, não deve apresentar cor laranjada ou amarela forte, cheiro azedo, manchas escuras ou esverdeadas (mofo), acondicionado em embalagem original de fábrica, com 400g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,95	997,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21,50	1.075,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,00	1.250,00
Média		22,15	1.107,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
163	001.006.050 LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G)	UN	640
LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G), solúvel e instantâneo, deve estar seco e solto, desmanchar facilmente na água, não deve apresentar cor laranjada ou amarela forte, cheiro azedo, manchas escuras ou esverdeadas (mofo), acondicionado em embalagem original de fábrica, com 400g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,76	12.646,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	20,85	13.344,00
5329	F. I. BOAVENTURA	22,18	14.195,20

Média	20,93	13.395,20
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
164	042.001.164 LEITE UHT INTEGRAL (LITRO)	UN	5300
LEITE UHT INTEGRAL (LITRO) líquido, integral, longa vida UHT (ultra high temperature), rico em cálcio. devendo conter teor de matéria gorda mínima de 3%; Caixa cartonada e aluminizada. Embalagem contendo 01 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,25	27.825,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,00	31.800,00
5329	F. I. BOAVENTURA	6,45	34.185,00

Média	5,90	31.270,00
-------	------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
165	001.006.086 LENTILHA SECA (TIPO 1) - 500 G	PCT	113
LENTILHA SECA (TIPO 1) - 500 G, seca em grãos, nova, de primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica com 500 g, transparente, resistente e íntegra, sem presença de grãos mofoados, carunchados e torrados, contendo data de fabricação, prazo de validade, especificação do produto e dados do fabricante.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,50	1.412,50
5329	F. I. BOAVENTURA	13,80	1.559,40
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	14,83	1.675,79

Média	13,71	1.549,23
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
166	001.006.069 LIMÃO TAITI (KG)	KG	684
LIMÃO TAITI (KG), in natura, de primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	11,13	7.612,92
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,46	8.522,64
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,77	8.734,68

Média	12,12	8.290,08
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
167	001.006.862 LINGUIÇA 100% DE CARNE BOVINA KG	KG	920
LINGUIÇA 100% DE CARNE BOVINA kg, de primeira qualidade, fresca, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, interações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	21,40	19.688,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21,70	19.964,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	31,90	29.348,00

Média	25,00	23.000,00
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
168	001.006.104 LINGUIÇA CALABRESA (KG)	KG	973
LINGUIÇA CALABRESA (KG), de primeira qualidade, curada, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, interações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,60	17.124,80
5329	F. I. BOAVENTURA	20,40	19.849,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	21,45	20.870,85
Média		19,82	19.284,86

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
169	001.006.506 LINGUIÇA DE FRANGO (SEM PIMENTA) (KG)	KG	732
LINGUIÇA DE FRANGO (SEM PIMENTA) (KG), de primeira qualidade, resfriada, curada, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,03	11.001,96
5329	F. I. BOAVENTURA	16,50	12.078,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	18,55	13.578,60
Média		16,69	12.217,08

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
170	001.006.482 LINGUIÇA MISTA (KG) - 50% CARNE BOVINA E 50% CARNE S	KG	910
LINGUIÇA MISTA (KG) - 50% CARNE BOVINA E 50% CARNE SUINA, de primeira qualidade, curada, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	16,33	14.860,30
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,00	15.470,00
5329	F. I. BOAVENTURA	17,90	16.289,00
Média		17,08	15.542,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
171	001.006.395 LOURO - EM FOLHA (PACOTE C/ 10 G)	PCT	182
LOURO, em folha, seco e bem desenvolvido, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica c/ aproximadamente 10g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,48	269,36
5329	F. I. BOAVENTURA	1,49	271,18
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,99	362,18
Média		1,65	300,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
172	001.006.045 MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG)	KG	3080
MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG), de primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, cor vermelho, fruto com 60 à 80% do grau de maturação, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo..			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,40	25.872,00
5329	F. I. BOAVENTURA	9,00	27.720,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,80	30.184,00
Média		9,07	27.935,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
173	001.006.024 MACARRÃO - PARAFUSO (1 KG)	KG	648
MACARRÃO - PARAFUSO, de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	6,00	3.888,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,10	3.952,80
5329	F. I. BOAVENTURA	7,77	5.034,96
Média		6,62	4.289,76

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
174	001.006.287 MACARRÃO - TALHARIM (KG)	KG	250
MACARRÃO - TALHARIM, de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	8,00	2.000,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	9,35	2.337,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,49	2.372,50
Média		8,95	2.237,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
175	001.006.398 MACARRÃO ARGOLINHA (PACOTE C/ 500 G)	PCT	350
MACARRÃO ARGOLINHA (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,19	1.466,50
5329	F. I. BOAVENTURA	4,95	1.732,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,62	1.967,00
Média		4,92	1.722,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
176	001.006.875 MACARRÃO CONCHINHA (PACOTE C/ 500 G)	PCT	670
MACARRÃO CONCHINHA (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	3,35	2.244,50
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	3,82	2.559,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,98	2.666,60
Média		3,72	2.492,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
177	001.006.023 MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE C/ 500 G)	PCT	1557
MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	3,32	5.169,24
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,40	5.293,80
5329	F. I. BOAVENTURA	4,50	7.006,50

Média	3,74	5.823,18
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
178	001.006.935 MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 1 KG)	PCT	300
MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 1 KG), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/1 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,75	2.025,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,77	2.331,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,99	2.397,00
Média		7,50	2.250,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
179	001.006.236 MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G)	PCT	860
MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,10	2.666,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,40	2.924,00
5329	F. I. BOAVENTURA	3,92	3.371,20
Média		3,47	2.984,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
180	001.006.863 MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO (PACOTE C/ 500 G)	PCT	410
MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,94	2.025,40
5329	F. I. BOAVENTURA	5,39	2.209,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,95	2.439,50
Média		5,43	2.226,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
181	001.006.419 MACARRÃO PENNE (PACOTE C/ 500 G)	PCT	150
MACARRÃO PENNE (PACOTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	4,98	747,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,99	748,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,00	750,00
Média		4,99	748,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
182	001.006.218 MAIONESE TRADICIONAL (500 G)	UN	2020
MAIONESE TRADICIONAL (500 G). De primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, pote/sache com 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	8,30	16.766,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	8,50	17.170,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,80	17.776,00
Média		8,53	17.230,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
183	001.006.070 MAMÃO FORMOSA (KG)	KG	2155
MAMÃO FORMOSA (KG), de primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, fruto com 80 à 90% do grau de maturação, com aproximadamente 800g, no grau maximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,10	17.455,50
5329	F. I. BOAVENTURA	8,75	18.856,25
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,37	20.192,35
Média		8,74	18.834,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
184	001.006.307 MANDIOCA RAIZ - SEM CASCA (KG)	KG	938
MANDIOCA RAIZ - SEM CASCA (KG) - De primeira qualidade, tipo branca/amarela, raízes cortadas, descascadas, lavadas e não fibrosa, em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie. Sem parasitas e larvas, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas. Acondicionadas em embalagens de 1 kg.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,98	7.485,24
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,39	7.869,82
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,80	8.254,40
Média		8,39	7.869,82

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
185	001.006.933 MANGA TOMMY OU PALMER (KG)	KG	160
MANGA TOMMY OU PALMER (KG). De 1ª primeira qualidade, frutos frescos e maduros, tamanho médio, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau máximo de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	6,83	1.092,80
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	7,95	1.272,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,30	1.328,00
Média		7,69	1.230,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
186	001.006.054 MARACUJÁ AZEDO - MADURO (KG)	KG	43
MARACUJÁ, de 1ª primeira qualidade, tipo azedo, frutos frescos e maduros, tamanho médio, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau máximo de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,50	623,50
5329	F. I. BOAVENTURA	15,00	645,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	15,00	645,00
Média		14,83	637,69

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
187	001.006.142 MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE COM 500 G)	POTE	4101
MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE COM 500 G). De primeira qualidade, com no mínimo 65% de lipídios, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, pote com 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	9865 BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,66	35.514,66
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	9,95	40.804,95
	5329 F. I. BOAVENTURA	10,45	42.855,45
	Média	9,69	39.738,69

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
188	001.006.247 MARGARINA VEGETAL - SEM SAL (POTE C/ 500 G)	POTE	350
MARGARINA VEGETAL - SEM SAL (POTE C/ 500 G), de 1ª primeira qualidade, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, pote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10762 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,20	3.220,00
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	9,99	3.496,50
	5329 F. I. BOAVENTURA	10,30	3.605,00
	Média	9,83	3.440,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
189	001.006.456 MASSA DE PASTEL ROLO 1 KG	ROLO	674
MASSA DE PASTEL ROLO 1kg, massa para pastel tamanho médio, rolo de 1kg, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 30 dias, rotulagem nutricional obrigatória.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	5329 F. I. BOAVENTURA	15,25	10.278,50
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	16,00	10.784,00
	10762 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	16,20	10.918,80
	Média	15,82	10.662,68

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
190	001.006.589 MASSA PARA LASANHA (MACARRÃO) - 200G	UN	591
MASSA PARA LASANHA (MACARRÃO) - 200G De primeira qualidade, massa com ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) ou com perfurações (carunchos e outros insetos). Acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote com 200g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	5329 F. I. BOAVENTURA	3,95	2.334,45
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	4,05	2.393,55
	10762 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,39	2.594,49
	Média	4,13	2.440,83

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
191	001.006.433 MAXIXE (KG)	KG	300
MAXIXE (KG), deve estar em bom estado, tendo suas características com casca espinhosa ou lisa, de cor verde clara, firmes e espinhos inteiros			
PROPOSTENTES			
	CODIGO NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	10763 MINISTERIO DA FAZENDA	10,60	3.180,00
	9865 BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,00	3.600,00
	5329 F. I. BOAVENTURA	12,04	3.612,00

Média	11,55	3.465,00
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
192	001.006.137 MELANCIA GRAÚDA (KG)	KG	5653
MELANCIA GRAÚDA (KG), de qualidade, tipo madura, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não devem estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,94	22.272,82
5329	F. I. BOAVENTURA	4,05	22.894,65
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,25	29.678,25
Média		4,41	24.929,73

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
193	001.006.141 MELÃO AMARELO (KG)	KG	1013
MELÃO AMARELO (KG) de primeira qualidade, fruto com 80 a 90% do grau de maturação climatizado, tamanho médio e uniforme, fresco, firme, livres de resíduos fertilizantes, c/ ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não devem estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,00	7.091,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,15	7.242,95
5329	F. I. BOAVENTURA	8,08	8.185,04
Média		7,41	7.506,33

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
194	001.006.012 MEXERICA PONCÃ (KG)	KG	1983
MEXERICA PONCÃ (KG), de qualidade, tipo madura, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não devem estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	6,00	11.898,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,12	14.118,96
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,15	14.178,45
Média		6,76	13.405,08

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
195	001.064.060 MILHO PARA CANJICA - AMARELO (PACOTE COM 500 G)	PCT	224
MILHO PARA CANJICA - AMARELO (PACOTE COM 500 G). Milho para canjica (sem pele), branco, de 1ª primeira qualidade, tipo 1. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 500g, confeccionada em plástico transparente e resistente. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Devem estar bem solto e seco no pacote, devem apresentar cor uniforme, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,29	960,96
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,50	1.008,00
5329	F. I. BOAVENTURA	4,70	1.052,80
Média		4,50	1.008,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
196	001.006.209 MILHO PARA CANJICA - BRANCO (PACOTE COM 500 G)	PCT	904
MILHO PARA CANJICA - BRANCO (PACOTE COM 500 G). Milho para canjica (sem pele), branco, de 1ª primeira qualidade, tipo 1. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 500g, confeccionada em plástico transparente e resistente. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Devem estar bem solto e seco no pacote, devem apresentar cor uniforme, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,60	4.158,40
5329	F. I. BOAVENTURA	4,70	4.248,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,87	4.402,48
Média		4,72	4.266,88

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
197	001.006.026 MILHO PARA PIPOCA AMARELO (PACOTE 500 G)	PCT	667
MILHO PARA PIPOCA AMARELO (PACOTE 500 G) - De primeira qualidade, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500g, grãos com aspecto brilhoso.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,57	3.715,19
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,70	3.801,90
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,27	4.182,09
Média		5,85	3.901,95

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
198	001.006.075 MILHO VERDE EM CONSERVA (200 G)	UN	3123
MILHO VERDE EM CONSERVA (200 G), de primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, c/ 200g, contendo externamente, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, descrição e composição do produto			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,42	13.803,66
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,50	14.053,50
5329	F. I. BOAVENTURA	4,80	14.990,40
Média		4,57	14.272,11

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
199	001.006.736 MILHO VERDE EM ESPIGA	DZ	900
MILHO VERDE EM ESPIGA, de primeira qualidade, boa conformação da espiga, grão em estado leitoso (ponto de pamonha), palha de coloração uniforme e sem manchas, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades,			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,99	9.891,00
10677	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA	15,00	13.500,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	16,00	14.400,00
Média		14,00	12.600,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
200	001.006.066 MOLHO DE SOJA (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	175
MOLHO DE SOJA (FRASCO C/ 500 ML), Molho de soja tipo shoyu, obtido pela fermentação do cozimento da soja e outros cereais como arroz e milho, Acondicionado em embalagem original de plástico resistente de aproximadamente 400 ml, contendo data de fabricação, prazo de validade, especificação do produto, dados da fabricante.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	6,90	1.207,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	7,40	1.295,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,87	1.377,25
Média		7,39	1.293,25

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
201	001.006.144	MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL (LATA C/ 340 G)		LATA	1000
MOLHO DE TOMATE, de 1ª primeira qualidade, concentrado, pura polpa. Acondicionado em embalagem de 340g, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. Não devem estar amassadas, enferrujadas e estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	1,85		1.850,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,99		1.990,00
5329		F. I. BOAVENTURA	2,30		2.300,00
Média			2,05		2.050,00

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
202	001.006.848	MORANGO (BANDEJA COM NO MINIMAS 300 G)		UN	493
MORANGO (BANDEJA COM NO MINIMAS 300 G)- Fruta in natura, de primeira qualidade, frutos com 80 a 90% do grau de maturação climatizado, tamanho médio e uniforme, fresco, firme, livre de resíduos fertilizantes, com ausência de sujidades, de parasitas e de larvas. Não devem estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas.					
PROPONENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
5329		F. I. BOAVENTURA	11,00		5.423,00
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	11,50		5.669,50
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	12,42		6.123,06
Média			11,64		5.738,52

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
203	001.006.535	MORTADELA DEFUMADA FATIADA		KG	1160
MORTADELA DEFUMADA FATIADA, de 1ª primeira qualidade deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabraicação e prazo.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	24,50		28.420,00
9248		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	27,80		32.248,00
9865		BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	29,45		34.162,00
Média			27,25		31.610,00

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
204	001.006.865	MORTADELA SEM CUBOS DE TOUCINHOS (KG)		KG	214
MORTADELA SEM CUBOS DE TOUCINHOS - (KG), de 1ª primeira qualidade, embutida, tipo tubular, não fatiada, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabraicação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
10763		MINISTERIO DA FAZENDA	19,90		4.258,60
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	23,30		4.986,20
5329		F. I. BOAVENTURA	24,70		5.285,80
Média			22,63		4.842,82

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
205	001.006.334	MOSTARDA - MOLHO TRADICIONAL (FRASCO C/ 200 G)		FRASC	259
MOSTARDA - MOLHO TRADICIONAL (FRASCO C/ 200 G), de 1ª primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco c/ 200g. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
5329		F. I. BOAVENTURA	7,68		1.989,12
9865		BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	8,88		2.299,92
10762		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,99		2.328,41

Média	8,52	2.206,68
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
206	001.006.193 NOZ-MOSCADA (PACOTE DE 8G)	PCT	174
NOZ-MOSCADA (PACOTE DE 8G) - Noz-moscada inteira. Deve possuir data de fabricação e validade. Pacote de aproximadamente 8g			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,00	696,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,65	983,10
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	6,00	1.044,00
Média		5,22	908,28

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
207	001.006.234 OLEO DE GIRASSOL (FRASCO 900 ML)	UN	100
OLEO DE GIRASSOL (FRASCO 900 ML), acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação, prazo de validade, dados do fabricante e informação do componentes do produto			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,95	1.295,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	13,45	1.345,00
5329	F. I. BOAVENTURA	13,80	1.380,00
Média		13,40	1.340,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
208	001.006.027 OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML)	UN	4894
OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML), de primeira qualidade, composição básica: óleo de soja refinado e antioxidantes, deve ser transparente, c/ cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem original de fábrica. Com 900 ml . Contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,43	31.468,42
5329	F. I. BOAVENTURA	6,85	33.523,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,93	33.915,42
Média		6,74	32.985,56

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
209	001.006.219 ORÉGANO (PACOTE C/ 10 G)	PCT	933
ORÉGANO (PACOTE C/ 10 G), folhas secas e trituradas, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica c/data de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	2,58	2.407,14
5329	F. I. BOAVENTURA	2,65	2.472,45
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,78	2.593,74
Média		2,67	2.491,11

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
210	001.006.315 OVO DE CODORNA (C/ 30 UNIDADES)	CARTE	288
OVO DE CODORNA (C/ 30 UNIDADES) - Rajados, deve apresentar casca áspera, abaulada no centro, porosa, fosca, seca e limpa. Não deve conter rachaduras. Acondicionado em embalagem original de fábrica, cartela com 30 (trinta) ovos, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	8,09	2.329,92
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	9,99	2.877,12
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,90	3.139,20
Média		9,66	2.782,08

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
211	001.006.572 OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UNIDADES	CARTE	2660
OVO DE GALINHA, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro; quando colocados na água devem afundar. Acondicionados em embalagem contendo 30 unidades, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,98	61.126,80
5329	F. I. BOAVENTURA	22,99	61.153,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	23,00	61.180,00
Média		22,99	61.153,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
212	001.006.346 PAÇOCA DE AMENDOIM - TIPO ROLHA (POTE COM 50 UNIDA	POTE	448
PAÇOCA DE AMENDOIM - TIPO ROLHA (POTE COM 50 UNIDADES) - Contendo os ingredientes que são amendoim, a manteiga, o sal e a açúcar. Acondicionados em embalagem original de fábrica, contendo 50 unidades, apresentando externamente identificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	24,90	11.155,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	25,00	11.200,00
5329	F. I. BOAVENTURA	27,90	12.499,20
Média		25,93	11.616,64

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
213	001.006.337 PALMITO INTEIRO - EM CONSERVA (300 G)	UN	230
PALMITO INTEIRO - EM CONSERVA (300 G), em conserva, de 1ª primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, vidro c/ 300g. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	23,29	5.356,70
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	23,50	5.405,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	25,90	5.957,00
Média		24,23	5.572,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
214	001.006.939 PAO CACHORRO QUENTE,(PCT C/ 6 UNIDADES NO MINIMO	PCT	680
PAO CACHORRO QUENTE,(PCT C/ 6 UNIDADES NO MINIMO CONTENDO 100G CADA PÃO) - descrição, farinha de trigo, sal, açúcar e oleo, casca macia de cor doudado, miolo macio, levemente adocicado e tamanho uniforme.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	8,40	5.712,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8,46	5.752,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	8,76	5.956,80
Média		8,54	5.807,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
215	001.006.200 PÃO DE FORMA (PACOTE C/ 500 G)	PCT	1400
PÃO DE FORMA (PACOTE C/ 500 G), acondicionado em embalagem de 500g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos);			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT.
			TOTAL
	12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	11,99
	5329	F. I. BOAVENTURA	13,00
	12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	13,00
	Média		12,66
			17.724,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
216	001.006.829 PÃO DE FORMA INTEGRAL (PACOTE COM 500 G)	PCT	350
PÃO DE FORMA INTEGRAL (PACOTE COM 500 G) - Acondicionado em embalagem de 500g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT.
			TOTAL
	5329	F. I. BOAVENTURA	12,48
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	13,43
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	15,99
	Média		13,97
			4.889,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
217	001.064.040 PÁPRICA DEFUMADA EM PÓ - PACOTE C/ NO MINIMO 20 GR	PCT	120
PÁPRICA DEFUMADA EM PÓ - PACOTE C/ NO MINIMO 20 GRAMAS			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT.
			TOTAL
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	3,94
	12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	4,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,67
	Média		4,54
			544,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
218	001.006.866 PÁPRICA DOCE 50 G	PCT	710
PÁPRICA DOCE 50 G - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% PÁPRICA DOCE, EM PO, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 50G CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT.
			TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,10
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	7,90
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,98
	Média		7,66
			5.438,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
219	001.006.095 PEITO DE FRANGO - CONGELADO 1 (KG)	KG	3790
PEITO DE FRANGO - CONGELADO 1 (KG), acondicionado em embalagem original de fábrica de aproximadamente 1KG, contendo data de fabricação, prazo e validade e dados do fabricante			
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT.
			TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	19,80
	5329	F. I. BOAVENTURA	20,95
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,34
			75.042,00
			79.400,50
			84.668,60

Média	21,03	79.703,70
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
220	001.006.186 PEPINO (KG)	KG	329
PEPINO (KG) - De primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenro, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos, e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas para o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,03	1.983,87
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,50	2.467,50
5329	F. I. BOAVENTURA	7,65	2.516,85
Média		7,06	2.322,74

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
221	001.006.867 PÊSSEGO - EM CALDA 500G	LATA	372
PÊSSEGO - EM CALDA 500G, ingredientes: pêssego, água e açúcar, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	10,93	4.065,96
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,47	4.638,84
5329	F. I. BOAVENTURA	13,50	5.022,00
Média		12,30	4.575,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
222	001.006.201 PIMENTA DO REINO EM PÓ (PACOTE C/ 40 G)	PCT	380
PIMENTA DO REINO EM PÓ (PACOTE C/ 40 G), seco e bem desenvolvido, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabrica			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,29	2.770,20
5329	F. I. BOAVENTURA	7,50	2.850,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	7,80	2.964,00
Média		7,53	2.861,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
223	001.006.304 PIMENTÃO AMARELO (KG)	KG	20
PIMENTÃO AMARELO, tamanho médio, de primeira, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescerentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	20,00	400,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,57	451,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	23,38	467,60
Média		21,98	439,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
224	001.006.093 PIMENTÃO VERDE (KG)	KG	660
PIMENTÃO VERDE (KG) - Possuindo comprimento entre 10cm e 15cm. De primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenro, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos, e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas para o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,83	6.487,80
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	10,00	6.600,00
5329	F. I. BOAVENTURA	10,64	7.022,40
Média		10,16	6.705,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
225	001.006.081 PIMENTÃO VERMELHO (KG)	KG	20
PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, de primeira, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	20,00	400,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,57	451,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	23,38	467,60
Média		21,98	439,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
226	001.006.360 PIRULITO DURO SORTIDO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	423
PIRULITO DURO SORTIDO (PACOTE COM 50 UNIDADES). Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, contendo na embalagem marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 50 unidades.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,99	4.225,77
5329	F. I. BOAVENTURA	11,39	4.817,97
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,20	5.160,60
Média		11,19	4.733,37

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
227	001.064.050 POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SA	UN	149
POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SABOR ACEROLA) - Polpa de fruta congelada, 100% natural, diluição aproximada de 100 x 500ml. Acondicionada em embalagem original de fábrica, pacote com 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,74	259,26
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,95	290,55
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,00	298,00
Média		1,90	283,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
228	001.064.048 POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SA	UN	149
POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SABOR GOIABA) - Polpa de fruta congelada, 100% natural, diluição aproximada de 100 x 500ml. Acondicionada em embalagem original de fábrica, pacote com 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	3,70	551,30
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,80	566,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	3,90	581,10
Média		3,80	566,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
229	001.064.051 POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SA	UN	149
POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SABOR MARACUJÁ) - Polpa de fruta congelada, 100% natural, diluição aproximada de 100 x 500ml. Acondicionada em embalagem original de fábrica, pacote com 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
	5329	F. I. BOAVENTURA	4,50
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,25
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,98
	Média		5,58

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
230	001.064.049 POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SA	UN	149
POLPA DE FRUTA CONGELADA - COM NO MINIMA 100 G (SABOR MORANGO) - Polpa de fruta congelada, 100% natural, diluição aproximada de 100 x 500ml. Acondicionada em embalagem original de fábrica, pacote com 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	3,61
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	3,70
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,00
	Média		3,77

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
231	001.006.133 POLVILHO AZEDO (PACOTE C/ 500 G)	PCT	180
POLVILHO AZEDO (PACOTE C/ 500 G). embalegem de plástico resistente, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes, data de validade e peso líquido original do fabricante, não deve estar carunchado, nem manchas escuras.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
	5329	F. I. BOAVENTURA	8,70
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,79
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,89
	Média		8,79

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
232	001.006.132 POLVILHO DOCE (PACOTE 500 G)	PCT	430
POLVILHO DOCE (500G) fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. embalagem em polietileno atóxica, resistente bem vedada, com no mínimo 500 gramas e prazo de validade mínimo de 06 meses, a contar a partir da data de entrega.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,20
	5329	F. I. BOAVENTURA	5,94
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,55
	Média		5,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
233	001.006.463 PRESUNTO FATIADO (KG)	KG	1238
PRESUNTO FATIADO (KG), com aspecto firme, não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica, com registro no Ministério da Agricultura - SIF. informações do fabricante, especificação e data de validade.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
	9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	40,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	41,00
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	46,54

Média	42,51	52.627,38
-------	-------	-----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
234	001.006.323 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNE DE SOJA CLARA	PCT	120
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNE DE SOJA CLARA) - PACOTE COM 400 G - De primeira qualiddade, apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	11,50	1.380,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,60	1.392,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,59	1.510,80
Média		11,90	1.428,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
235	001.006.188 QUEIJO PARMESÃO RALADO (PACOTE C/ 100 G)	PCT	200
QUEIJO PARMESÃO RALADO, composto por queijo parmesão e conservador ácido sórbico, não conter glúten, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica com 100g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,90	1.380,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,94	1.388,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,50	1.500,00
Média		7,11	1.422,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
236	042.001.029 QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE :MUÇARELA,:FATIA	KG	500
QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:FATIADO kg			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	50,00	25.000,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	54,00	27.000,00
5329	F. I. BOAVENTURA	57,75	28.875,00
Média		53,92	26.960,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
237	001.006.366 QUIABO (KG)	KG	822
QUIABO (KG), frutos de tamanho médio, extra, no grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor próprios da espécie, inteiros, sem fermentos ou defeitos, tenros, não fibrosos, sem manchas e com coloração uniforme e com brilho			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,00	9.864,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	14,80	12.165,60
5329	F. I. BOAVENTURA	15,00	12.330,00
Média		13,93	11.450,46

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
238	001.006.266 RABANETE (MAÇO)	MAÇO	256
RABANETE (MAÇO), de primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, talo verde ou roxo, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, pesando aproximadamente 300g o maço, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,30	2.124,80
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	8,40	2.150,40
5329	F. I. BOAVENTURA	10,07	2.577,92
Média		8,92	2.283,52

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
239	001.006.276 REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS)	UN	2744
REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS) - Bebida não alcoólica, à base de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola e cafeína, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, garrafa pet com 02 litros, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue refrigerado.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	9,90	27.165,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	11,00	30.184,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	13,00	35.672,00
Média		11,30	31.007,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
240	001.006.147 REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LITROS)	UN	2571
REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LITROS) - Bebida não alcoólica, à base de água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, garrafa pet com 02 litros, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue refrigerado.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,00	20.568,00
9865	BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL	10,50	26.995,50
5329	F. I. BOAVENTURA	12,20	31.366,20
Média		10,23	26.301,33

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
241	001.006.180 REFRIGERANTE - SABOR LARANJA (PET - 2 LITROS)	UN	1410
REFRIGERANTE - SABOR LARANJA (PET - 2 LITROS) - Bebida não alcoólica, à base de água gaseificada, açúcar e suco natural de laranja 10%, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, garrafa pet com 02 litros, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue refrigerado.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,28	10.264,80
9865	BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL	8,75	12.337,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,99	12.675,90
Média		8,34	11.759,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
242	001.006.493 REPOLHO ROXO (KG)	KG	774
REPOLHO ROXO (KG), de primeira qualidade, tamanho grande e uniforme, cabeça fechada, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,60	5.108,40
5329	F. I. BOAVENTURA	7,52	5.820,48
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,78	6.021,72
Média		7,30	5.650,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
243	001.006.048 REPOLHO VERDE (KG)	KG	1129
REPOLHO VERDE (KG), de primeira qualidade, tamanho grande e uniforme, cabeça fechada, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,90	6.661,10
5329	F. I. BOAVENTURA	5,94	6.706,26
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,99	6.762,71
Média		5,94	6.706,26

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
244	001.006.503 REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO (SEM GLÚTEN) - COM	POTE	450
REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO (SEM GLÚTEN) - COM 200 G - Composto por massa coalhada (leite desnatado e acidulante, acido cítrico INS 330, manteiga, mistura estabilizante para requeijão cremoso). Não contem glúten. Sem Amido. Acondicionado em copo plástico com 200g.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	7,30	3.285,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,00	3.600,00
5329	F. I. BOAVENTURA	9,69	4.360,50
Média		8,33	3.748,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
245	001.006.262 RÚCULA (MAÇO)	MAÇO	158
RÚCULA (MAÇO), talos e folhas frescas, inteiras, graúdas, tipo extra, sem manchas, coloração uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço pesando entre 150 a 250g (sem raízes). De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, de colheita recente, sem sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas para o consumo do produto. Não serão aceitas peças murchas, perfurações ou cortes.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	5,55	876,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,75	908,50
5329	F. I. BOAVENTURA	6,28	992,24
Média		5,86	925,88

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
246	001.006.074 SAGU 500G	UN	180
SAGU 500G - Fécula de mandioca em bolinhas, tipo sagu, de primeira qualidade, (Grupo II - Tapioca Subgrupo - Sagu Artificial). Em embalagem plástica, com dados de fabricação e validade. Registro no Ministério da Agricultura.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8,18	1.472,40
5329	F. I. BOAVENTURA	8,68	1.562,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,97	1.614,60
Média		8,61	1.549,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
247	001.006.028 SAL REFINADO IODADO (1 KG)	PCT	1147
SAL REFINADO IODADO (1 KG), de qualidade, destinado ao consumo humano, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo na embalagem, informações sobre fabricante, data de fabricação, validade e a sua composição.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,35	2.695,45
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,40	2.752,80
5329	F. I. BOAVENTURA	2,90	3.326,30

Média	2,55	2.924,85
-------	------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
248	001.006.005 SALSICHA FRESCA (KG)	KG	2968
SALSICHA FRESCA (KG), de 1ª primeira qualidade, embutida, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intevalções ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabraicação e prazo de validade. O			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,50	22.260,00
5329	F. I. BOAVENTURA	8,00	23.744,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	9,48	28.136,64
Média		8,33	24.723,44

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
249	001.006.869 SARDINHA - EM AGUA (LATA C/ 125 G)	UN	350
SARDINHA - EM ÁGUA (LATA C/ 125 G), em conserva em água, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica c/ aproximadamente 125g, sem vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Não deve soltar cheiro de azedo e podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,15	1.452,50
5329	F. I. BOAVENTURA	5,55	1.942,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,99	2.096,50
Média		5,23	1.830,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
250	001.006.450 SARDINHA - EM ÓLEO (LATA C/ 125 G)	UN	1304
SARDINHA - EM ÓLEO (LATA C/ 125 G), em conserva em óleo comestível, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica c/ aproximadamente 125g, sem vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Não deve soltar cheiro de azedo e podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,64	6.050,56
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,80	7.563,20
5329	F. I. BOAVENTURA	7,59	9.897,36
Média		6,01	7.837,04

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
251	001.064.037 SORVETE SABOR CREME (POTE DE 2 LITROS)	POTE	300
SORVETE SABOR CREME (POTE DE 2 LITROS)			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	21,18	6.354,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	21,80	6.540,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,49	6.747,00
Média		21,82	6.546,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
252	001.064.036 SORVETE SABOR NAPOLITANO (POTE DE 2 LITROS)	POTE	300
SORVETE SABOR NAPOLITANO (POTE DE 2 LITROS)			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	28,90	8.670,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	30,00	9.000,00
5329	F. I. BOAVENTURA	33,90	10.170,00
Média		30,93	9.279,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
253	001.006.148 SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL (SABOR CAJÚ)	UN	2043
SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL (SABOR CAJÚ) (FRASCO C/ 500 ML), não fermentado, 100% natural, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, frasco c/ 500 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	4,99	10.194,57
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,00	10.215,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	5,25	10.725,75
Média		5,08	10.378,44

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
254	001.006.338 SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR ACERCA	FRASC	200
SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL (sabor acerola), não fermentado, 100% natural, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, frasco c/ 500 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	5,18	1.036,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,88	1.176,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,50	1.300,00
Média		5,85	1.170,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
255	001.006.280 SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR MARACUJÁ	UN	1475
SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR MARACUJÁ (FRASCO C/ 500 ML), não fermentado, 100% natural, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, frasco c/ 500 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,35	9.366,25
5329	F. I. BOAVENTURA	7,90	11.652,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,90	13.127,50
Média		7,72	11.387,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
256	001.006.302 SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR UVA (F	UN	1526
SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR UVA (FRASCO C/ 500 ML), não fermentado, 100% natural, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, frasco c/ 500 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	4,70	7.172,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,75	8.774,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,50	9.919,00
Média		5,65	8.621,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
257	001.071.010 SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	150
SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML) - suco de laranja integral, pasteurizado, sem adição de conservantes ou adoçantes, obtido a partir do beneficiamento de laranjas sadias, classificadas e selecionadas. Não contém glúten. Não fermentado. Não alcoólico.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	15,80	2.370,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,20	2.730,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	20,68	3.102,00
Média		18,23	2.734,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
258	001.006.930 SUCO DE UVA INTEGRAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS	UN	300
SUCO DE UVA INTEGRAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS, sem adição de açúcar, 100% natural, sem conservante, orgânico. ingrediente: suco de uva integral. Embalagem de 1,5 litros, deverá constar o número do registro no mapa e ter rotulagem de acordo com legislação vigente.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	20,30	6.090,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	24,00	7.200,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	28,65	8.595,00
Média		24,32	7.296,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
259	001.064.057 SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI (PACOTE COM NO MINIMAS	PCT	402
SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI (PACOTE COM NO MINIMAS 30 G) - Preparado para suco artificial, em sabores diversos. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 30g. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, lote, ingredientes e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA	0,98	393,96
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,00	402,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,50	603,00
Média		1,16	466,32

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
260	001.064.054 SUCO EM PÓ - SABOR MARACUJÁ (PACOTE COM NO MINIMAS	PCT	402
SUCO EM PÓ - SABOR MARACUJÁ (PACOTE COM NO MINIMAS 30 G) - Preparado para suco artificial, em sabores diversos. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 30g. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, lote, ingredientes e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	1,43	574,86
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,44	578,88
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,50	603,00
Média		1,46	586,92

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
261	001.064.056 SUCO EM PÓ - SABOR MORANGO (PACOTE COM NO MINIMA	PCT	402
SUCO EM PÓ - SABOR MORANGO (PACOTE COM NO MINIMAS 30 G) - Preparado para suco artificial, em sabores diversos. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 30g. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, lote, ingredientes e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	1,43	574,86
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,44	578,88
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,50	603,00

Média	1,46	586,92
-------	------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
262	001.064.055 SUCO EM PÓ - SABOR UVA (PACOTE COM NO MINIMAS 30 G	PCT	402
SUCO EM PÓ - SABOR UVA (PACOTE COM NO MINIMAS 30 G) - Preparado para suco artificial, em sabores diversos. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 30g. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, lote, ingredientes e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	1,43	574,86
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,44	578,88
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	1,55	623,10
Média		1,47	590,94

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
263	042.001.198 TEMPERO - ERVAS FINAS EMBALAGENS 10G, COMPOSTO P	PCT	210
TEMPERO - ERVAS FINAS EMBALAGENS 10G, COMPOSTO PELA MISTURA DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) ERVAS DIFERENTES, ausência de sujidades, matérias estranhas , larvas ou parasitos; embalagem hermeticamente fechada, resistente, não violada e atóxica, conter todos os dados de identificação, procedência, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, informação. Embalagem de 10g.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,30	903,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	5,00	1.050,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,99	1.467,90
Média		5,43	1.140,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
264	001.006.468 TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1KG	KG	260
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1KG, composto de coentro, cebola, salsa, alho e sal, sem pimenta, embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,19	2.129,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,23	2.139,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,50	2.470,00
Média		8,64	2.246,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
265	042.001.091 TEMPERO – CHIMICHURRI (500G)	PCT	200
TEMPERO – CHIMICHURRI (500G) - Ingredientes: cebola desidratada, salsa desidratada, sal rosa, orégano, tomate em flocos, mostarda amarela e alho granulado. Deverá estar isentos de parasitas, larvas e sujidades. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado de acordo com a legislação vigente, em embalagem própria de 500 gramas. Validade: Prazo de validade de, no mínimo, 04 (quatro) meses após a entrega.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	27,93	5.586,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	27,99	5.598,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	29,99	5.998,00
Média		28,64	5.728,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
266	001.006.693 TOMATE CEREJA (KG)	KG	100
TOMATE CEREJA (KG), In natura, de primeira qualidade, tamanho característico, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem ferimentos ou defeitos, tenros, com aproximadamente 70% de maturação.			
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	22,58	2.258,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	23,96	2.396,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	25,18	2.518,00
Média		23,91	2.391,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
267	001.006.049 TOMATE RASTEIRO (KG)	KG	2080
TOMATE RASTEIRO (KG), In natura, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, sem manchas, tenros, com coloração uniforme e brilho, sem ferimentos ou defeitos, com aproximadamente 60% de maturação.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,20	14.976,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,45	17.576,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,60	17.888,00
Média		8,08	16.806,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
268	001.006.652 TOMATE SALADA (KG)	KG	200
TOMATE SALADA (KG), de qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,02	1.804,00
5329	F. I. BOAVENTURA	10,16	2.032,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	10,80	2.160,00
Média		9,99	1.998,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
269	001.006.328 UVA NIAGARA (KG)	KG	460
UVA NIAGARA (KG) madura, cachos e frutos de tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com polpa e pedicelo intactos e firmes.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,40	8.464,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,79	9.103,40
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	23,22	10.681,20
Média		20,47	9.416,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
270	001.006.423 UVA PASSA 200G,	PCT	310
UVA PASSA 200G, uvas desidratadas escura, seca, ricas em carboidratos, vitamina C e vitaminas do complexo B. Altamente energéticas. Consumidas no lanche rápido e como ingredientes bolos, panetones e outros pratos. Acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo especificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e dados do fabricante.			
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	10,90	3.379,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,79	3.964,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	13,45	4.169,50
Média		12,38	3.837,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
271	001.006.164 VAGEM (KG)	KG	550
VAGEM (KG), de primeira qualidade, frescas, sem manchas, com coloração uniforme, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livres de resíduos fertilizantes, com ausência sujidades, parasitas e larvas. Não devem estar golpeados ou danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,88 8.184,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	14,99 8.244,50
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	15,00 8.250,00
	Média		14,96 8.228,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
272	001.006.873 VINAGRE DE ALCOOL (BRANCO) 750ML	UN	515
VINAGRE DE ALCOOL (BRANCO) 750ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,40 1.751,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	3,49 1.797,35
	10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,46 2.296,90
	Média		3,78 1.946,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
273	001.006.420 VINAGRE DE VINHO TINTO (FRASCO C/ 750 ML)	UN	200
VINAGRE DE VINHO TINTO (FRASCO C/ 750 ML) acondicionado em embalagem plástica original de fábrica com no mínimo 750ml.			
PROPOSTORES			
	CODIGO	NOME	
			VLR UNIT. TOTAL
	10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,42 1.484,00
	9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	7,54 1.508,00
	5329	F. I. BOAVENTURA	7,90 1.580,00
	Média		7,62 1.524,00

RELAÇÃO DE PROPOSTORES PARTICIPANTES	
CÓDIGO	PROPOSTORES
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUB
10763	MINISTERIO DA FAZENDA
12007	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOV. EM SERV. PUB.
12153	LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAC
12156	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
10677	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL
5329	F. I. BOAVENTURA

TOTAL R\$ 3.872.315,02